



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180924001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: QUELUZIA GOMES DE ABREU

PROponente :

NOME: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA EPP

ENDEREÇO : AV Juscelino Kbitschek N 47

BAIRRO : NOVO HORIZONTE CIDADE : Redenção do Pará - PA

CNPJ : 04.860.742/0001-48

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fim de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 24 de Setembro de 2018

QUELUZIA GOMES DE ABREU
Responsável

Queluziana Gomes de Abreu
Diretora de Departamento de Compras
Decreto Nº 579/2018
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38838	ADRENALINA INJ. 1MG/ML	HIPOLABOR	1400.000	AMPOLA	2.920	4088.00
24399	AMPICILINA INJETÁVEL DE 1GR	BLAU	4900.000	AMPOLA	5.630	27587.00
24400	ATROPINA 0.25%	HYPOFARMA	1120.000	AMPOLA	0.970	1086.40
38841	BENZILPENICILINA PROCAINA 3000 + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	BLAU	280.000	AMPOLA	6.180	1730.40
38842	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	3920.000	AMPOLA	15.910	62367.20
38844	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	2600.000	AMPOLA	10.430	26204.00
38845	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	BLAU	70.000	AMPOLA	10.850	759.50
24401	BROMETO DE IPRATROPIO 0.25	PRATI	420.000	FRASCO	1.650	693.00
24402	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG	HIPOLABOR	280.000	FRASCO	4.260	1192.80
38846	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	7000.000	AMPOLA	3.180	22260.00
24404	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	HIPOLABOR	1680.000	AMPOLA	1.590	2671.20
38847	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	ALL CHEMYSTRI	2800.000	PACOTE	79.000	221200.00
24406	CEFALOTINA AMP. 1GR	BIOCHIMICO	12800.000	AMPOLA	3.550	44730.00
24407	CEFTRIAXONA 1 GR E.V	BIOCHIMICO	11900.000	AMPOLA	4.000	47600.00
38849	CETOPROFENO 100MG	CRISTALIA	4480.000	AMPOLA	4.240	18995.20
24408	CIMETIDINA INJETÁVEL AMP.	TEUTO	3500.000	AMPOLA	1.020	3570.00
24409	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR	NOVA FARMA	3380.000	AMPOLA	4.080	13641.60
38850	CLORAXEDINA 2%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	23.160	3242.40
38851	CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0.5%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	20.960	2834.40
38852	CLOREXIDINA SOL. COM TENSOATIVOS 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	23.160	3242.40
24413	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	7280.000	AMPOLA	1.090	7936.20
24414	DACTIL OB COMP.	SANOFI	1400.000	COMPRIMID	0.900	1260.00
26180	DEGERMANTE 1LT	RIOQUIMICA	260.000	FRASCO	43.750	11250.00
38853	DEGERMANTE MULTIENZINTICO P/ CIRURGIA 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	79.580	11138.40

Planilha1



24415	DEXAMETAZONA INJ. 2MG	HYPOFARMA	4200.000	AMPOLA	0,950	3990,00
24416	DEXAMETAZONA INJ. 4MG	HYPOFARMA	18200.000	AMPOLA	0,800	14560,00
38654	DIAZEPAN 5MG INJ.	UNIAO QUIMICA	2100.000	AMPOLA	1,780	3738,00
24418	DICLOFENACO DE SÓDIO 75	TEUTO	16100.000	AMPOLA	0,950	15295,00
24419	DIPIRONA INJETÁVEL	TEUTO	35000.000	AMPOLA	0,920	32200,00
24422	DRAMIN B6 INJ.	UNIAO QUIMICA	1650.000	AMPOLA	1,950	3226,00
38655	EFEDRINA 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	700.000	AMPOLA	6,000	4200,00
38656	EFORTIL 10MG INJ.	UNIAO QUIMICA	890.000	AMPOLA	1,920	1708,80
38657	FENITOINA SÓDICA 50MG INJ.	CRISTALIA	2520.000	AMPOLA	4,950	12474,00
38658	FENOBARBITAL 200MG INJ.	CRISTALIA	280.000	AMPOLA	2,910	814,80
38659	FENTANILA 50CG/ML INJ.	CRISTALIA	210.000	AMPOLA	5,380	1131,90
24426	FLORAX ADULTO FLACONETES DE 5ML	HEBRON	2800.000	UNIDADE	8,500	23800,00
24427	FLORAX PEDIÁTRICO FLACONETES 5ML	HEBRON	1680.000	UNIDADE	9,000	15120,00
24428	FORMOL 37% LT	ALL CHEMYSTRI	7.000	LITRO	48,000	336,00
24429	FUROSEMIDA INJETÁVEL	TEUTO	7000.000	AMPOLA	0,830	5810,00
28174	GENTAMICINA INJ. 40MG	NOVA FARMA	4200.000	AMPOLA	1,290	5418,00
24436	GENTAMICINA 80MG	NOVA FARMA	4500.000	AMPOLA	1,150	5635,00
24438	GLICOSE INJ. 25%	EQUIPLEX	1120.000	UNIDADE	0,370	414,40
24439	GLICOSE INJ. 50%	EQUIPLEX	3500.000	UNIDADE	0,440	1540,00
38662	HALOPERIDOL 50MG/ML	CRISTALIA	2100.000	AMPOLA	2,610	5481,00
38664	HEPARICA SÓDICA 5.000UI AMP. DE 0,25ML	CRISTALIA	280.000	AMPOLA	7,260	2032,80
24443	HIDROCORTISONA DE 100MG	UNIAO QUIMICA	4900.000	AMPOLA	3,940	19306,00
24441	HIDROCORTISONA 500MG	UNIAO QUIMICA	7000.000	AMPOLA	8,340	58380,00
24447	MATERGAN INJ (IMUNOGLOBULINA ANTI RH (-)	KAMADA	42.000	AMPOLA	380,000	15960,00
24449	MIDAZOLAM 5MG INJ.	HIPOLABOR	700.000	AMPOLA	1,430	1001,00
38666	MISOPROSTOL 200MCG	NÃO COTADO	70.000	COMPRIMID	0,000	0,00
38667	MORFINA 0,2MG	CRISTALIA	210.000	AMPOLA	6,500	1785,00
38668	MORFINA 10MG	CRISTALIA	1680.000	AMPOLA	4,120	6921,60
38669	NALOXONA 0,4MG	CRISTALIA	66.000	AMPOLA	14,140	791,64
38670	NITROFUSOSANA POMADA 500GR	PRATI	70.000	POTE	16,000	1120,00
24454	ONDANSETRONA INJ.	HYPOFARMA	4340.000	AMPOLA	1,710	7421,40
24456	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG	BIAU	7700.000	AMPOLA	2,820	21714,00
24457	PENICILINA G 5.000.000UI PO	NOVA FARMA	1400.000	AMPOLA	13,580	18994,00
24458	PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ	SANOPI	1280.000	AMPOLA	4,320	5443,20
24459	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENASE 0,6 U/G	CRISTALIA	420.000	BISNAGA	22,290	9361,80
38672	REVELADOR P/ RAO X 13,5L(MANUAL)	HEXA	22.000	UNIDADE	142,000	3124,00
24462	SIMETICONA GTS	NATULAB	2800.000	FRASCO	1,340	3752,00
23124	SULFADIAZINA DE PRATA 500MG	PRATI	224.000	POTE	84,000	18816,00
38674	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL	ISOFARMA	700.000	AMPOLA	0,530	371,00
24481	TENOXICAN 20 MG INJ.	UNIAO QUIMICA	3920.000	AMPOLA	9,000	35280,00
24482	TENOXICAN 40 MG INJ.	UNIAO QUIMICA	5600.000	AMPOLA	13,390	74984,00
24483	TRAMADOL 50 MG INJ.	UNIAO QUIMICA	6300.000	AMPOLA	1,410	8883,00
38675	VANCOMICINA 500MG/10ML	TEUTO	280.000	AMPOLA	6,180	1730,40
38676	VITELINATO DE PRATA 10%	ALLERGAN	16.000	UNIDADE	17,680	282,88
24382	ABAIXADOR DE LINGUA EMB. INDIVIDUALMENTE	THEOTO	18200.000	UNIDADE	0,050	910,00
38680	ÁLCOOL IODADO LT.	RIOQUIMICA	210.000	UNIDADE	18,120	3805,20
24492	ALGODÃO HIDROF. 500G ROLO	SOFT COTTON	688.000	UNIDADE	15,080	10741,44
10736	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETO	PREMIUM	56.000	UNIDADE	87,470	4898,32



Especificação: De mesa, automático, de braço, circuito eletrônico microprocessado, memória, mostrador em cristal líquido, método de medida oscilométrica, inflagem, desinflagem e desligamento automáticos, gabinete construído em ABS e acionado em estejo próprio.

23240	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO	PREMIUM	14,000	UNIDADE	85,000	1190,00
10737	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADES	MB TEXTIL	840,000	PACOTE	11,080	9307,20
12830	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	MB TEXTIL	338,000	PACOTE	5,520	1854,72
960	BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO	SOLIDOR	1176,000	UNIDADE	5,300	6232,60

Especificação: Bolsa coletora de urina, confeccionada em material plástico tipo PVC, embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente. Constando externamente os dados de identificação e procedência.

4540	CANULA DE GUEDEL Nº 02	FOYOMED	11,000	UNIDADE	4,190	46,09
4770	CANULA DE GUEDEL Nº 04	FOYOMED	11,000	UNIDADE	4,190	46,09
4771	CANULA DE GUEDEL Nº 01	FOYOMED	11,000	UNIDADE	4,190	46,09
38883	CANULA DE GUEDEL Nº 03	FOYOMED	11,000	UNIDADE	4,190	46,09
38884	CANULA DE GUEDEL Nº 05	FOYOMED	11,000	UNIDADE	4,190	46,09
912	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	POLYMED	1680,000	UNIDADE	1,160	1948,80

Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

915	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	POLYMED	4200,000	UNIDADE	1,160	4872,00
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	---------

Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

914	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	POLYMED	1240,000	UNIDADE	1,160	1438,40
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	---------



Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

916	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	POLYMED	7000,000	UNIDADE	1,160	8120,00
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	---------

Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

917	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	POLYMED	7000,000	UNIDADE	1,160	8120,00
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	---------

Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

38665	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	POLYMED	840,000	UNIDADE	1,160	974,40
897	CLAMP UMBILICAL	CIENTIFIC	1400,000	UNIDADE	0,650	1190,00
24367	COLAR CERV. G	PROMEDIX	42,000	UNIDADE	33,150	1392,30
24368	COLAR CERV. M	PROMEDIX	42,000	UNIDADE	33,150	1392,30
38687	DRENO DE PENROSE Nº1	MADEITEX	14,000	UNIDADE	3,000	42,00
38688	DRENO DE PENROSE Nº2	MADEITEX	14,000	UNIDADE	3,120	43,68
38689	DRENO DE PENROSE Nº3	MADEITEX	28,000	UNIDADE	3,650	102,80
38690	DRENO DE PENROSE Nº4	MADEITEX	28,000	UNIDADE	4,000	112,00
12841	DRENO TORÁXICO RADIOPAÇO N.20	WELL LEAD	10,000	UNIDADE	18,000	180,00

Especificação: DRENO torácico, n. 20, descartável, com conexão atóxica, pirogênica, silicizada com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala.

12842	DRENO TORÁXICO RADIOPAÇO N.16	WELL LEAD	10,000	UNIDADE	18,000	180,00
-------	-------------------------------	-----------	--------	---------	--------	--------

Planilha 1



Especificação: DRENO torácico, n. 22, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12843	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.22	WELL LEAD	10,000	UNIDADE	18,000	180,00
-------	-------------------------------	-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação: DRENO torácico, n. 22, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12844	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.26	WELL LEAD	10,000	UNIDADE	18,000	180,00
-------	-------------------------------	-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação: DRENO torácico, n. 26, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12845	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.30	WELL LEAD	10,000	UNIDADE	18,000	180,00
-------	-------------------------------	-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação: DRENO torácico, n. 30, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

26080	EQUIPO MULTI VIAS	SOLIDOR	5040,000	UNIDADE	1,140	5746,80
38891	EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUSÃO	FRESENIUS KABI	140,000	UNIDADE	25,000	3500,00
8815	ESPARADRAPO 10CMX4 5MT	MISSNER	1550,000	UNIDADE	8,260	12803,00
24504	ESPARADRAPO 5X4 5	MISSNER	403,000	UNIDADE	4,270	1720,81
8460	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	EUROCEL	85,000	UNIDADE	4,840	411,40
38702	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ACIMA DE 70KG	DESCARPACK	350,000	PACOTE	15,000	5250,00
44298	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA(TAMANHO P)	KISSES	30,000	PACOTE	5,000	180,00
38703	GLUCOSÍMETRO DIGITAL	INJEX	45,000	UNIDADE	74,000	3330,00
24376	LENÇOL DESCARTAVEL ROLO	PLUMAX	15,000	UNIDADE	20,000	300,00
44301	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5	SUPERMAX	1120,000	UNIDADE	1,980	2217,60
44302	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	SUPERMAX	1980,000	UNIDADE	1,980	3880,80
44303	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	SUPERMAX	1540,000	UNIDADE	1,980	3049,20
44304	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	SUPERMAX	1820,000	UNIDADE	1,980	3603,60
44305	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	SUPERMAX	840,000	UNIDADE	1,980	1663,20
44307	LUA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/ 100 PARES	SUPERMAX	140,000	CAIXA	20,000	2800,00
44309	LUA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA C/ 100 PARES	SUPERMAX	1596,000	CAIXA	20,000	31920,00
44311	LUA DE PROCEDIMENTO P - CAIXA C/ 100 PARES	SUPERMAX	1750,000	CAIXA	20,000	35000,00
24380	PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100	JARC	65,000	PACOTE	16,050	1043,25
38711	SERINGA P/ INSULINA DE 1ML	SR	2800,000	UNIDADE	0,390	1092,00
952	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA	SR	700,000	UNIDADE	0,390	273,00
953	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA	DESCARPACK	14000,000	UNIDADE	0,330	4620,00
955	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA	DESCARPACK	49000,000	UNIDADE	0,550	26950,00
956	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA	DESCARPACK	51000,000	UNIDADE	0,530	42330,00
954	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA	DESCARPACK	39200,000	UNIDADE	0,370	14504,00
10740	SONDA URETRAL N.08	FOYOMED	70,000	UNIDADE	1,550	108,50
8493	SONDA URETRAL N. 10	FOYOMED	70,000	UNIDADE	1,550	108,50

Planilha1



especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

8494	SONDA URETRAL N. 12	FOYOMED	70,000	UNIDADE	1,550	108,50
------	---------------------	---------	--------	---------	-------	--------

especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

8495	SONDA URETRAL N. 14	FOYOMED	140,000	UNIDADE	1,550	217,00
------	---------------------	---------	---------	---------	-------	--------

especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

19621	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA E ALARME EXTERNO	J. PROLAB	84,000	UNIDADE	84,000	7056,00
26103	TIRA DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE	INJEX	336,000	CAIXA	61,000	20496,00
10742	UNIDADES	MEDIX	168,000	PACOTE	12,000	2016,00
26074	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 FRASCO CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	67,000	FRASCO	10,060	674,02
45265	ÁGUA PARA AUTO CLAVE - GALÃO 5L	ASFER	112,000	GALÃO	13,000	1456,00
45266	AGULHA DESC. 13X4,5 CX 100 UNIDADES	L. IMPORT	21,000	CAIXA	9,000	189,00
45267	AGULHA DESC. 20X0,55 CX 100 UNIDADES	L. IMPORT	168,000	CAIXA	9,000	1512,00
45268	AGULHA DESC. 25X7 CX 100 UNIDADES	L. IMPORT	490,000	CAIXA	0,000	4410,00
45269	AGULHA DESC. 25X8 CX 100 UNIDADES	L. IMPORT	280,000	CAIXA	9,000	2520,00
45290	AGULHA DESC. 40X12	L. IMPORT	42,000	CAIXA	9,000	378,00
45291	AGULHA RAQUE-SPINAL 25X3 1/2	PROCARE	1330,000	UNIDADE	8,000	7980,00
45292	AGULHA RAQUE-SPINAL 27X3 1/2	PROCARE	140,000	UNIDADE	8,000	840,00
45293	AGULHA RAQUE-SPINAL 22X3 1/2	PROCARE	280,000	UNIDADE	8,000	1680,00
45294	AGULHA RAQUE-SPINAL 23X3 1/2	PROCARE	140,000	UNIDADE	8,000	840,00
1834	ALCOOL 70%	J. FERES	868,000	UNIDADE	0,000	0,00
45295	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	28,000	CAIXA	49,000	1372,00
45296	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	56,000	CAIXA	49,000	2744,00
45297	ALGODÃO 0 S/ AGULHA	SHALON	56,000	CAIXA	49,000	2744,00
45298	ALGODÃO 3-0 AGULHA 3,0CM FIO 75CM	SHALON	21,000	CAIXA	49,000	1029,00
45299	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ORTOFEN	100,000	PACOTE	0,000	0,00
45300	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ORTOFEN	134,000	PACOTE	0,000	0,00
10797	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	J. PROLAB	21,000	UNIDADE	4,000	84,00
10798	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	J. PROLAB	21,000	UNIDADE	4,000	84,00
45301	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES	MB. TEXTIL	504,000	PACOTE	10,360	5231,52
45302	ATADURA DE GESSO 15CM CX C/ 20 UNIDADES	ORTOFEN	50,000	CAIXA	85,000	3250,00
45303	ATADURA DE GESSO 20CM CX C/ 20 UNIDADES	ORTOFEN	84,000	CAIXA	116,000	9744,00
45304	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M(ROLO)	DUOTEC	56,000	UNIDADE	169,000	9484,00
45305	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MM X 100M(ROLO)	DUOTEC	14,000	UNIDADE	250,000	3500,00
688	BOLSA PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA	JP	70,000	UNIDADE	55,000	3850,00
45306	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	GOOD COME	728,000	UNIDADE	3,090	2249,52
45307	INFANTIL	GOOD COME	56,000	UNIDADE	3,090	173,04
45308	CATETER VENOSO CENTRAL INTRACATH	BD	14,000	UNIDADE	49,000	630,00
45309	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14,000	CAIXA	104,000	1456,00
45310	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	84,000	CAIXA	104,000	8736,00

Planilha



45311	CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA DE 4.0CM	SHALON	84.000	CAIXA	104.000	8736,00
45312	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 3.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8.000	CAIXA	104.000	832,00
45313	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	77.000	CAIXA	104.000	3640,00
45314	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35.000	CAIXA	104.000	1456,00
45315	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14.000	CAIXA	104.000	832,00
45316	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 3.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8.000	CAIXA	104.000	2184,00
45317	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	21.000	CAIXA	104.000	7280,00
45318	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	70.000	CAIXA	104.000	3640,00
45319	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4.0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35.000	CAIXA	104.000	0,950
45320	COLETOR DE URINA ADULTO(SACO)	MARK MED	56.000	UNIDADE	0,440	12,32
45321	COLETOR DE URINA INFANTIL(SACO)	J. PROLAB	28.000	UNIDADE		
45322	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50CM X 45CM PCT	GRTOFEN	112.000	PACOTE	70.640	7934,08
45323	COMPRESSA DE GAZE 7.5 X 7.5-9 FIOS/CM - PC COM 500 UNIDADES	MB TEXTIL	1680.000	PACOTE	14.000	23520,00
45324	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	GOOD COME	280.000	UNIDADE	11.600	3248,00
45325	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	GOOD COME	140.000	UNIDADE	11.000	1624,00
12861	DETERGENTE MULTENZIMATICO PARA CIRURGIA CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	21.000	LITRO	0,000	0,00
25559	DESTILADOR DE AGUA	CRISTOFOLI	4.000	UNIDADE	1522.000	6088,00

Especificação: CAPACIDADE: MINIMO DE 5 LITROS/HORA

45326	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	84.000	UNIDADE	26.000	2352,00
45327	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA - SOL ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	68.000	UNIDADE	25.000	2200,00
45328	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	100.000	UNIDADE	23.000	2300,00
45329	DRENO DE KHER T TAMANHO 08	WELL LEAD	7.000	UNIDADE	18.000	126,00
45330	DRENO DE KHER T TAMANHO 10	WELL LEAD	11.000	UNIDADE	18.000	198,00
45331	DRENO DE KHER T TAMANHO 12	WELL LEAD	14.000	UNIDADE	18.000	252,00
45332	DRENO DE KHER T TAMANHO 14	WELL LEAD	14.000	UNIDADE	18.000	252,00
45333	DRENO DE KHER T TAMANHO 16	WELL LEAD	14.000	UNIDADE	18.000	252,00
45334	DRENO DE KHER T TAMANHO 18	WELL LEAD	7.000	UNIDADE	18.000	126,00
45335	DRENO DE KHER T TAMANHO 20	WELL LEAD	7.000	UNIDADE	18.000	126,00
45336	DRENO DE KHER T TAMANHO 22	WELL LEAD	7.000	UNIDADE	18.000	126,00
45337	DRENO DE PENROSE TAMANHO 5	MADEITEX	21.000	UNIDADE	3.850	80,85
45338	DRENO SUCÇÃO	WILTEX	4.000	UNIDADE	33.000	132,00
8455	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	LABOR IMPORT	10920.000	UNIDADE	2.000	21840,00
45339	EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO EBTAL	NUTRIMED	140.000	UNIDADE	2.500	350,00
45340	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL	LABOR IMPORT	1050.000	UNIDADE	5.360	5617,60
8457	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	LABOR IMPORT	2800.000	UNIDADE	1.780	4928,00

Especificação: Com injetor lateral estéril descartável, embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.

45341	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	EMBRAMED	67.000	UNIDADE	7.620	510,54
45342	ESCOVA-ESPONJA CIRURGICA(CONJUNTO)(IODOPOVIDONA 10%)SOL. COM TENSOATIVOS	RIOQUIMICA	672.000	UNIDADE	4.420	2976,24
45343	FILME P/ RAIÓ-X 12X18 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	11.000	CAIXA	77.000	847,00
45344	FILME P/ RAIÓ-X 18X24 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	28.000	CAIXA	190.000	5320,00
45345	FILME P/ RAIÓ-X 24X30 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	44.000	CAIXA	254.000	11176,00
45346	FILME P/ RAIÓ-X 30X40 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	42.000	CAIXA	424.000	17808,00
45347	FILME P/ RAIÓ-X 35X35 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	42.000	CAIXA	443.000	18606,00
45348	FILME P/ RAIÓ-X 35X43 - C/ 100 PELÍCULAS	IBF	8.000	CAIXA	537.000	4296,00
45349	FIO SEDA 2-0 C/ AGULHA DE 3.0CM	SHALON	11.000	CAIXA	50.000	550,00

Planilha



45350	FIO SEDA 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	5.000	CAIXA	50.000	250.00
45351	FIO SEDA 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	7.000	CAIXA	50.000	350.00
45352	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	16.000	CAIXA	263.000	4208.00
45353	FIO VICRIL 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	16.000	CAIXA	263.000	4208.00
45354	FITA MICROPORO 10 X 4,5CM	MISSNER	210.000	UNIDADE	5.880	1234.80
45355	FIXADOR P/ RAO-X AUTOMÁTICO(GALÃO)	HEXA	22.000	UNIDADE	201.000	4422.00
45356	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL	NUTRIMED	42.000	UNIDADE	2.500	105.00
45357	GARROTE	LABOR IMPORT	16.000	UNIDADE	17.000	272.00
10910	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA DE 1ª QUALIDADE	HAL	67.000	GALÃO	45.000	3015.00
45358	IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	84.000	UNIDADE	35.000	2940.00
45359	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO C/ TENSIOATIVOS FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	168.000	UNIDADE	35.000	5880.00
45360	LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX 100 UNIDADES	WILTEX	42.000	CAIXA	35.000	1512.00
45361	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CX 100 UNIDADES	WILTEX	84.000	CAIXA	38.000	3024.00
45363	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX 100 UNIDADES	WILTEX	56.000	CAIXA	38.000	2016.00
45364	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.9	SUPERMAX	1120.000	UNIDADE	1.980	2217.60
45365	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO ADULTO(FIO GUIA)	WELL LEAD	7.000	UNIDADE	17.000	119.00
45366	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO INFANTIL(FIO GUIA)	WELL LEAD	4.000	UNIDADE	17.000	68.00
26108	MANOMETRO + FLUXIMETRO (OXIGENIO)	UNITEC	33.000	UNIDADE	0.000	0.00
8474	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/100 UNIDADES	MEDIX	252.000	CAIXA	12.000	3024.00
45367	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UNITEC	11.000	UNIDADE	35.000	385.00
45368	MÁSCARA HOSPITALAR Nº5	DESCARPACK	280.000	UNIDADE	3.950	1105.00
45369	NYLON 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	42.430	594.02
45370	NYLON 0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	42.430	1782.06
45371	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	8.000	CAIXA	42.430	339.44
45372	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	42.430	1782.06
45373	NYLON 2-0 C/ AGULHA 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	42.430	1188.04
45374	NYLON 2-0 C/ AGULHA 4,0CM	SHALON	67.000	CAIXA	42.430	2842.81
45375	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	42.430	1188.04
45376	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	67.000	CAIXA	42.430	2842.81
45377	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	42.430	594.02
45378	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	42.430	2121.50
45379	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	42.430	594.02
45380	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	42.430	2121.50
45381	POLIGLATINA 0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	8.000	CAIXA	263.000	2104.00
45382	POLIGLATINA 1-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	263.000	4208.00
45383	POLIGLATINA 2-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	263.000	4208.00
45384	POLIPROPILENO 0 C/ AGULHA 3,5 E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	76.000	380.00
45385	POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 75CM	SHALON	7.000	CAIXA	76.000	532.00
45387	POLIPROPILENO 4-0 C/ AGULHA 2,5CM E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	76.000	380.00
45388	SCALP Nº19G CX COM 100 UN	WILTEX	21.000	CAIXA	33.000	693.00
45389	SCALP Nº21G CX COM 100 UN	WILTEX	84.000	CAIXA	33.000	2772.00
45390	SCALP Nº23G CX COM 100 UN	WILTEX	119.000	CAIXA	33.000	3927.00
45391	SCALP Nº26G CX COM 100 UN	WILTEX	70.000	CAIXA	33.000	2310.00
45392	SCALP Nº27G CX COM 100 UN	WILTEX	18.000	CAIXA	33.000	528.00
38712	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	FOYOMED	672.000	UNIDADE	1.020	885.44
38713	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	FOYOMED	504.000	UNIDADE	1.020	514.08
38714	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	FOYOMED	504.000	UNIDADE	1.020	514.08
45393	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	FOYOMED	504.000	UNIDADE	1.020	514.08
45394	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	FOYOMED	336.000	UNIDADE	1.020	342.72
45395	SONDA DE FOLEY Nº08 CX C/ 10 UNIDADES	WELL LEAD	14.000	CAIXA	40.000	544.00
45396	SONDA DE FOLEY Nº10 CX C/ 10 UNIDADES	WELL LEAD	14.000	CAIXA	40.000	544.00
45397	SONDA DE FOLEY Nº12 CX C/ 10 UNIDADES	WELL LEAD	33.000	CAIXA	40.000	1318.00

Planilha1



45398	SONDA DE FOLEY Nº14 CX C/ 10 UNIDADES	WEEL LEAD	56,000	CAIXA	46,000	2578,00
45399	SONDA DE FOLEY Nº16 CX C/ 10 UNIDADES	WEEL LEAD	63,000	CAIXA	46,000	2898,00
45400	SONDA DE FOLEY Nº18 CX C/ 10 UNIDADES	WEEL LEAD	33,000	CAIXA	46,000	1618,00
45401	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	FOYOMED	168,000	UNIDADE	1,040	174,72
45402	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	FOYOMED	168,000	UNIDADE	1,040	174,72
45403	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	FOYOMED	280,000	UNIDADE	1,040	291,20
45404	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	FOYOMED	280,000	UNIDADE	1,040	291,20
45405	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	FOYOMED	140,000	UNIDADE	1,040	145,60
45406	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	FOYOMED	140,000	UNIDADE	1,040	145,60
45407	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	FOYOMED	140,000	UNIDADE	1,040	145,60
45408	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	FOYOMED	168,000	UNIDADE	1,040	174,72
45409	FR	SOLUMED	56,000	UNIDADE	19,880	1113,84
45410	FR	SOLUMED	56,000	UNIDADE	19,890	1113,84
45411	SONDA URETAL Nº16	FOYOMED	56,000	UNIDADE	1,040	58,24
45412	TELA PROTÉSICA 26 X 36CM	VENKURE	21,000	UNIDADE	151,000	3171,00
45413	TELA PROTÉSICA 30,5 X 30,5CM	VENKURE	50,000	UNIDADE	230,000	11500,00
45414	TELA PROTÉSICA 15 X 15CM	VENKURE	16,000	UNIDADE	89,000	1424,00
45415	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 3,0 CX 10 UN	COMPER	8,000	CAIXA	66,300	530,40
45416	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 4,0 CX 10 UN	COMPER	12,000	CAIXA	66,300	795,60
45417	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 6,0 CX 10 UN	COMPER	14,000	CAIXA	66,300	928,20
45418	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 6,5 CX 10 UN	COMPER	16,000	CAIXA	66,300	1060,80
45419	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7,0 CX 10 UN	COMPER	18,000	CAIXA	66,300	1259,70
45420	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7,5 CX 10 UN	COMPER	16,000	CAIXA	66,300	1060,80
45421	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 8,0 CX 10 UN	COMPER	16,000	CAIXA	66,300	1060,80
45422	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 8,5 CX 10 UN	COMPER	16,000	CAIXA	66,300	1060,80
45423	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 9,0 CX 10 UN	COMPER	7,000	CAIXA	66,300	464,10
45428	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UNITEC	16,000	UNIDADE	30,040	480,64
45436	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML(VIT C)	TEUTO	7000,000	AMPOLA	0,790	5530,00
45437	ÁCIDO TREXANÊMICO 50MG/ML(TRANSAMIN)	HIPOLABOR	4750,000	AMPOLA	0,000	0,00
45438	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1000ML CX C/ 10 BOLSAS	HALEXISTAR	112,000	CAIXA	130,000	14600,00
45439	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	EQUIPLEX	14,000	CAIXA	57,000	798,00
45440	AMICACINA 100MG/2ML	TEUTO	1400,000	AMPOLA	2,670	4018,00
45441	AMICACINA 500MG/2ML(250MG/ML)	TEUTO	2800,000	AMPOLA	3,000	8400,00
8501	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML	FARMACE	2100,000	AMPOLA	0,000	0,00
45442	AMICARONA 50MG/ML INJ.	HIPOLABOR	1120,000	AMPOLA	2,610	2923,20
45443	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI	TEUTO	70,000	AMPOLA	15,910	1113,70
45444	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	FARMACE	260,000	AMPOLA	1,240	347,20
45445	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML	FARMACE	13300,000	AMPOLA	2,150	28595,00
45446	BUPIVACAÍNA 0,50% GLICOSE 8% (MARCAINA PESADA)	CRISTALIA	2016,000	AMPOLA	16,000	30240,00
45447	BUPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 0,50% (3MG/ML)	CRISTALIA	11,000	CAIXA	9,000	99,00
45448	CARVÃO ATIVADO COM PRATA(SACHÊ)	CHEMISTRY	140,000	UNIDADE	5,550	917,00
45449	CIPROFLOXACINO 2MG/ML(200MG/100ML)	ISOFARMA	420,000	BOLSA	40,660	17077,20
45450	CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	1120,000	AMPOLA	3,270	3662,40
45451	CLORETO DE CÁLCIO 10% AMP 10ML	HALEXISTAR	14,000	CAIXA	79,000	1106,00
45452	CLORETO DE POTÁSSIO 10% CAIXA	EQUIPLEX	11,000	CAIXA	119,000	1309,00
45453	CLORETO DE SÓDIO 10% CAIXA	EQUIPLEX	14,000	CAIXA	78,000	1092,00
4150	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML C/50	EQUIPLEX	11,000	CAIXA	57,000	627,00
45454	DESGLANOSÍDEO 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	1120,000	AMPOLA	2,000	2240,00
45455	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	HIPOLABOR	420,000	AMPOLA	5,740	2410,80

Planilha1



11891	DOPAMINA 5MG INJ.	HIPOLABOR	580.000	AMPOLA	2.000	1153,60
45456	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG	CRISTALIA	28.000	AMPOLA	45.000	4260,00
45457	EPINEFRINA 1MG/ML	HIPOLABOR	2800.000	AMPOLA	2.910	8149,20
45458	FENILEFRINA 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	280.000	AMPOLA	1.530	428,40
45459	FITOMENADIONA(VITA K) INJ. 10MG/ML	HIPOLABOR	3540.000	AMPOLA	1.760	6406,40
45460	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJ.	CRISTALIA	42.000	AMPOLA	26,270	1103,34
8541	10MG	SANTISA	1400.000	AMPOLA	1.200	1680,00
45461	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS DE 10ML	HALEXISTAR	210.000	AMPOLA	2.120	445,20
45462	HEMITARTARATO DE NOROPINEFRINA 2MG/ML(NORADRENALINA)	HIPOLABOR	490.000	AMPOLA	6.180	3028,20
45463	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	6.000	CAIXA	7.420	59,36
45464	HIDROGEL C/ ALGINATO POMADA	HADASS	33.000	UNIDADE	107,000	3531,00
45465	ISOXSUPRINA(INIBINA)10MG/2ML INJ.	ASPEN	1470.000	AMPOLA	20,580	30223,20
45466	KETALAR OU KETAMIM(DEXTOCETAMINA)50MG/ML	CRISTALIA	490.000	AMPOLA	18,000	8820,00
45468	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20ML	HIPOLABOR	980.000	AMPOLA	3.320	3263,60
45467	LEVOPUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,50% + 1.200.000(NÃO INDICADA P/ RAQUIANESTESIA)	CRISTALIA	4.000	CAIXA	12,000	48,00
45469	LIDOCAÍNA 2% GELEIA	HIPOLABOR	448.000	UNIDADE	4.000	1792,00
45470	METILERGOMETRINA(ERGOTRATE)0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	4200.000	AMPOLA	1.920	8064,00
45471	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	TEUTO	5320.000	AMPOLA	0,470	2500,40
45472	METOPROLOL 5MG(1MG/ML)	CRISTALIA	35.000	AMPOLA	39,000	1225,00
45473	METRONIDAZOL 5MG/ML FRASCO DE 100ML	E M S	77.000	CAIXA	17,000	1309,00
45474	NITROGLICERINA 5MG/ML	CRISTALIA	42.000	AMPOLA	43,500	1827,00
45475	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG	HYPOFARMA	42.000	AMPOLA	14,000	588,00
45476	OMEPRAZOL 40MG INJ.	BLAU	2100.000	AMPOLA	8,530	17913,00
45477	OCITOCINA 5UI/ML	UNIAO QUIMICA	4900.000	AMPOLA	1,880	6232,00
45478	PETIDINA(DOLOSA)INJ. 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	1120.000	AMPOLA	1,300	1466,00
8578	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	SANVAL	4200.000	AMPOLA	2,830	11886,00
Especificação : Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda						
10767	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL	TEUTO	18200.000	AMPOLA	0,730	13288,00
Especificação : Ampola com 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.						
45479	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO(NORIPURUM)100MG/5ML	NYCOMED	560.000	AMPOLA	20,600	11536,00
45480	0,9%)100ML	HALEXISTAR	1344.000	BOLSA	3,000	4032,00
45481	0,9%)250ML	HALEXISTAR	1920.000	BOLSA	3,300	6006,00
45482	0,9%)500ML	HALEXISTAR	1450.000	BOLSA	4,500	6525,00
1114	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 250 ML	EQUIPLEX	140.000	UNIDADE	3,850	539,00
1115	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	EQUIPLEX	1960.000	UNIDADE	4,420	8669,20
45483	SORO GLICOSADO 500ML	EQUIPLEX	364.000	CAIXA	135,000	49140,00
45484	SORO GLICOSADO 250ML	EQUIPLEX	112.000	CAIXA	172,000	19264,00
45485	SORO MANITOL 250ML	EQUIPLEX	21.000	CAIXA	424,000	8904,00
45486	SORO RINGER LACTATO 500ML	EQUIPLEX	84.000	CAIXA	145,000	12180,00
45487	SORO RINGER SIMPLES 500ML	EQUIPLEX	70.000	CAIXA	135,000	9450,00
45488	TRAMADOL 100MG	TEUTO	1680.000	AMPOLA	2,580	4334,40
10808	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL. INJ.	CRISTALIA	1680.000	AMPOLA	1,770	2973,60
1852	VASELINA LIQ. 1 LT	FARMAX	16.000	UNIDADE	23,000	368,00
45489	POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 75CM	SHALON	7.000	CAIXA	86,000	623,00
45490	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO	UNITEC	14.000	UNIDADE	36,000	504,00
45491	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	19.000	CAIXA	104,000	1976,00
Total						2124273,16
Condições de pagamento:		de acordo com edital				
Prazo de entrega:		de acordo com edital				

Planilha

Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	dois milhões, cento e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e reais e dezesseis centavos.

Data: 06/10/2018



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20180924001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL : NOME: QUELUZIA GOMES DE ABREU	
PROPONENTE : NOME: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA EPP ENDEREÇO : AV.SETE DE SETEMBRO N° 1808 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Floresta do Araguaia - PA CNPJ : 04.860.635/0001-10	



O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(na) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 24 de Setembro de 2018

QUELUZIA GOMES DE ABREU
Responsável

Queluziana Gomes de Abreu
Diretora de Departamento de Compras
Decreto Nº 579/2018
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38638	ADRENALINA INJ. 1MG/ML	TEUTO	1400.000	AMPOLA	4,250	5950,00
24399	AMPICILINA INJETÁVEL DE 1GR	TEUTO	4900.000	AMPOLA	6,280	30625,00
24400	ATROPINA 0,25%	HIPOLABOR	1120.000	AMPOLA	0,850	1064,00
38641	BENZILPENICILINA PROCAINA 3000 +	TEUTO	280.000	AMPOLA	9,250	2590,00
38642	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	TEUTO	3920.000	AMPOLA	18,900	74088,00
38644	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	2800.000	AMPOLA	15,900	44520,00
38645	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.00UI	HIPOLABOR	70.000	AMPOLA	18,500	1295,00
24401	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25	HIPOLABOR	420.000	FRASCO	1,750	738,00
24402	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG	HIPOLABOR	250.000	FRASCO	6,000	1500,00
38646	BROMOPRIDA 5MG/ML	TEUTO	7000.000	AMPOLA	3,000	21000,00
24404	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	TEUTO	1680.000	AMPOLA	3,100	5208,00
38647	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	BLAU	2800.000	PACOTE	45,500	127400,00
24406	CEFALOTINA AMP. 1GR	TEUTO	12600.000	AMPOLA	7,890	99414,00
24407	CEFTRIAXONA 1 GR E.V	TEUTO	11900.000	AMPOLA	19,850	236215,00
38648	CETOPROFENO 100MG	N.QUIMICA	4480.000	AMPOLA	2,450	10976,00
24408	CIMETIDINA INJETÁVEL AMP.	HIPOLABOR	3500.000	AMPOLA	1,500	5250,00
24409	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR	BLAU	3360.000	AMPOLA	3,240	10886,40
38650	CLORAXEDINA 2%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	29,860	4179,00
38651	CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	22,150	3101,00
38652	CLOREXIDINA SOL. COM TENSOATIVOS 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	35,140	4919,60
24413	COMPLEXO B INJETÁVEL	HIPOLABOR	7280.000	AMPOLA	1,500	10920,00
24414	DACTIL OB COMP.	SANGFI	1400.000	COMPRIMIDO	1,000	1400,00
28180	DEGERMANTE 1LT	RIOQUIMICA	280.000	FRASCO	29,250	8190,00
38653	DEGERMANTE MULTIENZINTICO P/ CIRURGIA 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	52,500	7350,00
24415	DEXAMETAZONA INJ. 2MG	HIPOLABOR	4200.000	AMPOLA	1,050	4410,00

Planilha



24416	DEXAMETAZONA INJ. 4MG	HIPOLABOR	18200,000	AMPOLA	1,820	1824,00
38654	DIAZEPAN 5MG INJ	SANTISA	2100,000	AMPOLA	1,250	2625,00
24418	DICLOFENACO DE SÓDIO 75	TEUTO	18100,000	AMPOLA	1,850	29785,00
24419	DIPIRONA INJETÁVEL	HIPOLABOR	35000,000	AMPOLA	1,350	47250,00
24422	DRAMIN 85 INJ.	TEUTO	1680,000	AMPOLA	2,750	4620,00
38655	EFEDRINA 50MG/ML	TEUTO	700,000	AMPOLA	2,350	1645,00
38656	EFORTIL 10MG INJ.	BOHERING	890,000	AMPOLA	3,250	2897,50
38657	FENITOINA SÓDICA 50MG INJ	HIPOLABOR	2520,000	AMPOLA	5,000	12500,00
38658	FENOBARBITAL 200MG INJ.	UNIAO	280,000	AMPOLA	5,390	1509,20
38659	FENTANILA 500G/ML INJ.	HIPOLABOR	210,000	AMPOLA	3,950	829,50
24426	FLORAX ADULTO FLACONETES DE 5ML	HEBRON	2800,000	UNIDADE	11,500	32200,00
24427	FLORAX PEDIATRICO FLACONETES 5ML	HEBRON	1680,000	UNIDADE	8,500	14431,20
24428	FORMOL 37% LT	RIOQUIMICA	7,000	LITRO	22,500	157,50
24429	FUROSEMIDA INJETÁVEL	BLAU	7000,000	AMPOLA	0,950	6650,00
26174	GENTAMICINA INJ. 40MG	HIPOLABOR	4200,000	AMPOLA	1,750	7350,00
24436	GENTAMICINA 80MG	HIPOLABOR	4900,000	AMPOLA	1,850	9065,00
24438	GLICOSE INJ. 25%	ISOFARMA	1120,000	UNIDADE	0,500	560,00
24439	GLICOSE INJ. 50%	ISOFARMA	3500,000	UNIDADE	0,550	1925,00
38662	HALOPERIDOL 50MG/ML	HYPOFARMA	2100,000	AMPOLA	2,350	4935,00
38664	HEPARICA SÓDICA 5.000UI AMP. DE 0.25ML	CRISTALIA	280,000	AMPOLA	9,250	2590,00
24443	HIDROCORTISONA DE 100MG	BLAU	4900,000	AMPOLA	5,250	25725,00
24441	HIDROCORTISONA 500MG	UNIAO	7000,000	AMPOLA	13,250	92750,00
24447	MATERGAN INJ. (IMUNOGLOBULINA ANTI RH (-))	KAMADA	42,000	AMPOLA	495,000	20790,00
24449	MIDAZOLAM 5MG INJ.	HIPOLABOR	700,000	AMPOLA	4,950	3465,00
38666	MISOPROSTOL 200MCG		70,000	COMPRIMIDO	0,000	0,00
38667	MORFINA 0,2MG	CRISTALIA	210,000	AMPOLA	11,500	2415,00
38668	MORFINA 10MG	CRISTALIA	1680,000	AMPOLA	5,250	8820,00
38669	NALOXONA 0,4MG	CRISTALIA	56,000	AMPOLA	17,150	960,40
38670	NITROFURSANA POMADA 500GR	PRATI	70,000	POTE	59,500	4165,00
24454	ONDANSETRONA INJ.	HYPOFARMA	4340,000	AMPOLA	1,290	5598,60
24456	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG	BLAU	7700,000	AMPOLA	5,250	40425,00
24457	PENICILINA G 5.000.000UI PO	BLAU	1400,000	AMPOLA	16,990	23786,00
24458	PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ.	SANOFI	1280,000	AMPOLA	8,990	11327,40
24459	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENASE 0,8 U/G	CRISTALIA	420,000	BISNAGA	57,500	24150,00
38672	REVELADOR F/RAIO X 13,5L(MANUAL)	IBF	22,000	UNIDADE	352,000	7744,00
24482	SIMETICONA GTS	PRATI	2800,000	FRASCO	2,450	6860,00
23124	SULFADIAZINA DE PRATA 500MG	PRATI	224,000	POTE	59,900	13417,60
38674	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL	ISOFARMA	700,000	AMPOLA	2,000	1400,00
24481	TENOXICAN 20 MG INJ.	UNIAO	3920,000	AMPOLA	10,850	42532,00
24482	TENOXICAN 40 MG INJ.	UNIAO	5600,000	AMPOLA	15,500	86800,00
24483	TRAMADOL 50 MG INJ.	CRISTALIA	6300,000	AMPOLA	2,500	15750,00
38675	VANCOMICINA 500MG/10ML	TEUTO	280,000	AMPOLA	7,850	2188,00
38676	VITELINATO DE PRATA 10%	ALLERGAN	16,000	UNIDADE	19,500	312,00
24362	ABAIXADOR DE LÍNGUA EMB. INDIVIDUALMENTE	THEOTO	18200,000	UNIDADE	0,500	9100,00
38680	ÁLCOOL IODADO LT.	RIOQUIMICA	210,000	UNIDADE	25,000	5250,00
24492	ALGODÃO HIDROF. 500G ROLO	FAROL	668,000	UNIDADE	21,500	14362,00
10730	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETO	PREMIUM	58,000	UNIDADE	123,500	6916,00

Especificação: De mesa, automático, de braço, circuito eletrônico microprocessado, memória, mostrador em cristal líquido, método de medida oscilométrica, inflagem, desinflagem e desligamento automáticos, gabinete construído em ABS e acondicionado em estojo próprio.

23240	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO		14,000	UNIDADE	0,000	0,00
10737	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	840,000	PACOTE	15,000	12600,00

Planilha

12830	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	336.000	PACOTE	12.000	4032,00
960	BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPAX	1176.000	UNIDADE	10.640	1238,09

Especificação: Bolsa coletora de urina, confeccionada em material plástico tipo PVC, embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente. Constando externamente os dados de identificação e procedência



4540	CANULA DE GUEDEL N.02	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	5.120	56,32
4770	CANULA DE GUEDEL N.04	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	5.120	56,32
4771	CANULA DE GUEDEL N.01	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	5.120	56,32
38683	CANULA DE GUEDEL N.03	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	5.120	56,32
38684	CANULA DE GUEDEL N.05	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	5.120	56,32
912	CATETER INTRAVENOSO N.14	POLYMED	1680.000	UNIDADE	5.120	8801,60

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas a finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

915	CATETER INTRAVENOSO N.20	POLYMED	4200.000	UNIDADE	5.120	21504,00
-----	--------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas a finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

914	CATETER INTRAVENOSO N.18	POLYMED	1240.000	UNIDADE	5.120	6348,80
-----	--------------------------	---------	----------	---------	-------	---------

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas a finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

916	CATETER INTRAVENOSO N.22	POLYMED	7000.000	UNIDADE	5.120	35840,00
-----	--------------------------	---------	----------	---------	-------	----------



Especificação Descrição e Características Gerais:
Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

917	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	POLYMED	7000,000	UNIDADE	5,120	35840,00
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação Descrição e Características Gerais:
Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

38685	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	POLYMED	840,000	UNIDADE	5,120	4300,80
697	CLAMP UMBILICAL	BIOTEXTIL	1400,000	UNIDADE	0,650	910,00
24387	COLAR CERV. G	MSO	42,000	UNIDADE	18,500	777,00
24388	COLAR CERV. M	MSO	42,000	UNIDADE	18,500	777,00
38687	DRENO DE PENROSE Nº1	MADEITEX	14,000	UNIDADE	2,000	28,00
38688	DRENO DE PENROSE Nº2	MADEITEX	14,000	UNIDADE	2,000	28,00
38689	DRENO DE PENROSE Nº3	MADEITEX	28,000	UNIDADE	2,000	56,00
38690	DRENO DE PENROSE Nº4	MADEITEX	28,000	UNIDADE	2,000	56,00
12841	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N 20	MADEITEX	10,000	UNIDADE	2,000	20,00

Especificação: DRENO torácico, n. 20, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala.

12842	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N 18	MADEITEX	10,000	UNIDADE	2,000	20,00
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	-------	-------

Especificação: DRENO torácico, n. 18, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala.

12843	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N 22	MADEITEX	10,000	UNIDADE	2,000	20,00
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	-------	-------

Especificação: DRENO torácico, n. 22, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala.

12844	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N 28	MADEITEX	10,000	UNIDADE	2,200	22,00
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	-------	-------



Especificação: DRENO torácico, n. 30, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12645	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.30	MADEITEX	10.000	UNIDADE	2,800	25,00
	Especificação: DRENO torácico, n. 30, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.					
26080	EQUIPO MULTI VIAS	VITAGOLD	5040,000	UNIDADE	1,380	6904,00
38691	EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUSÃO		140,000	UNIDADE	0,000	0,00
8815	ESPARADRAPO 10CMX4.5MT	PROGITEX	1550,000	UNIDADE	12,500	19376,00
24504	ESPARADRAPO 5X4.5	PROGITEX	403,000	UNIDADE	7,890	3179,67
8460	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	EUROCEL	85,000	UNIDADE	5,260	446,25
38702	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ACIMA DE 70KG	KISSES	350,000	PACOTE	3,000	1050,00
44298	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA(TAMANHO P)	KISSES	30,000	PACOTE	1,780	52,50
36703	GLICOSÍMETRO DIGITAL	ONCALL	45,000	UNIDADE	85,900	3865,50
24378	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO	ECOPEL	15,000	UNIDADE	14,500	217,50
44301	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5	MAXITEX	1120,000	UNIDADE	2,250	2520,00
44302	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	MAXITEX	1960,000	UNIDADE	2,250	4410,00
44303	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	MAXITEX	1540,000	UNIDADE	2,250	3465,00
44304	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	MAXITEX	1820,000	UNIDADE	2,250	4095,00
44305	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	MAXITEX	840,000	UNIDADE	2,250	1890,00
44307	LUVA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/ 100 PARES	UNIGLOSS	140,000	CAIXA	34,500	4830,00
44309	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA C/ 100 PARES	UNIGLOSS	1596,000	CAIXA	34,500	55062,00
44311	LUVA DE PROCEDIMENTO P - CAIXA C/ 100 PARES	UNIGLOSS	1750,000	CAIXA	34,500	60375,00
24380	PROPÊ DESC. (SAPATILHA) C/ 100	RTAGP.00	65,000	PACOTE	0,000	0,00
38711	SERINGA P/ INSULINA DE 1ML	SR	2800,000	UNIDADE	0,650	1820,00
862	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA	SR	700,000	UNIDADE	0,650	455,00
863	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA	SR	14000,000	UNIDADE	0,400	5600,00
865	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA	SR	49000,000	UNIDADE	0,580	28420,00
866	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA	SR	51000,000	UNIDADE	0,750	38250,00
864	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA	SR	39200,000	UNIDADE	0,450	17640,00
10740	SONDA URETRAL N. 06	MARK MED.	70,000	UNIDADE	95,000	6650,00
8493	SONDA URETRAL N. 10	MARK MED.	70,000	UNIDADE	1,000	70,00
	Especificação: Descartável, esteril, atóxico, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.					
8494	SONDA URETRAL N. 12	BIOBASE	70,000	UNIDADE	1,250	87,50
	Especificação: Descartável, esteril, atóxico, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência.					
8495	SONDA URETRAL N. 14	MEDSONDA	140,000	UNIDADE	1,500	210,00

Planilha

especificação: Descartável, esteril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.



19621	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA E ALARME EXTERNO	INCOTERM	84.000	UNIDADE	19.900	1671,60
26103	TIRA DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE	ONCALL	336.000	CAIXA	62.500	21000,00
10742	TOUCA DESCARTÁVEIS (GORRO) C/ 100 UNIDADES	DESCARPAX	168.000	PACOTE	14.500	2436,00
26074	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 FRASCO CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	67.000	FRASCO	13.500	904,50
45285	ÁGUA PARA AUTO CLAVE - GALÃO 5L	RIOQUIMICA	112.000	GALÃO	18.500	2072,00
45286	AGULHA DESC. 13X4,5 CX 100 UNIDADES	SR	21.000	CAIXA	10.500	345,50
45287	AGULHA DESC. 20X0,55 CX 100 UNIDADES	SR	168.000	CAIXA	17.800	2940,00
45288	AGULHA DESC. 25X7 CX 100 UNIDADES	SR	490.000	CAIXA	16.500	8085,00
45289	AGULHA DESC. 25X8 CX 100 UNIDADES	SR	280.000	CAIXA	17.500	4900,00
45290	AGULHA DESC. 40X12	SR	42.000	CAIXA	19.500	693,00
45291	AGULHA RAQUE-SPINAL 25X3 1/2	UNISSIS	1330.000	UNIDADE	17.800	23275,00
45292	AGULHA RAQUE-SPINAL 27X3 1/2	UNISSIS	140.000	UNIDADE	17.500	2450,00
45293	AGULHA RAQUE-SPINAL 22X3 1/2	UNISSIS	280.000	UNIDADE	17.800	4900,00
45294	AGULHA RAQUE-SPINAL 23X3 1/2	UNISSIS	140.000	UNIDADE	17.500	2450,00
1834	ALCOOL 70%	ITAJA	868.000	UNIDADE	12.900	11197,20
45295	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	198.500	5558,00
45296	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	56.000	CAIXA	198.500	11116,00
45297	ALGODÃO 0 S/ AGULHA	SHALON	56.000	CAIXA	198.500	11116,00
45298	ALGODÃO 3-0 AGULHA 3,0CM FIO 75CM	SHALON	21.000	CAIXA	198.500	4188,50
45299	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	ORTOFEN	100.000	PACOTE	16.500	1650,00
45300	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM	ORTOFEN	134.000	PACOTE	18.500	2613,00
10797	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	PROLAB	21.000	UNIDADE	10.500	220,50
10798	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	PROLAB	21.000	UNIDADE	10.500	220,50
45301	ATADURA DE CREPE 5 FIOS 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES	MAXTEXIL	504.000	PACOTE	12.500	6300,00
45302	ATADURA DE GESSO 15CM CX C/ 20 UNIDADES	MAXTEXIL	50.000	CAIXA	85.500	4275,00
45303	ATADURA DE GESSO 20CM CX C/ 20 UNIDADES	MAXTEXIL	84.000	CAIXA	152.500	12810,00
45304	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M(ROLO)	HARBO	56.000	UNIDADE	195.600	10948,00
45305	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 400MM X 100M(ROLO)	HARBO	14.000	UNIDADE	412.600	5776,00
888	BOLSA PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA		70.000	UNIDADE	0.000	0,00
45306	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	728.000	UNIDADE	1.920	1397,76
45307	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	BIOSANI	56.000	UNIDADE	2.350	131,60
45308	CATETER VENOSO CENTRAL INTRACATH		14.000	UNIDADE	0.000	0,00
45309	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14.000	CAIXA	195.200	2732,80
45310	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	84.000	CAIXA	195.200	16396,80
45311	CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	84.000	CAIXA	195.200	16396,80
45312	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8.000	CAIXA	195.200	1561,60
45313	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	77.000	CAIXA	202.500	15592,50
45314	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35.000	CAIXA	195.200	6832,00
45315	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14.000	CAIXA	195.200	2732,80
45316	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8.000	CAIXA	195.200	1561,60
45317	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	21.000	CAIXA	195.200	4099,20
45318	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	70.000	CAIXA	195.200	13664,00
45319	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35.000	CAIXA	195.200	6832,00

Planilha



45320	COLETOR DE URINA ADULTO(SACO)	MAXICOR	56.000	UNIDADE	0,750	42.000
45321	COLETOR DE URINA INFANTIL(SACO)	MARK MED	28.000	UNIDADE	0,500	28.000
45322	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50CM X 45CM PCT	MAXTEXIL	112.000	PACOTE	102,250	50.000
45323	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5-9 FIOS/CM - PC COM 500 UNIDADES	MAXTEXIL	1680.000	PACOTE	25,500	42840,00
45324	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	NS	280.000	UNIDADE	20,500	5740,00
45325	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	NS	140.000	UNIDADE	23,500	3290,00
12861	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO PARA CIRURGIA CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	21.000	LITRO	52,500	1102,50
26539	DESTILADOR DE AGUA		4.000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação CAPACIDADE MINIMO DE 5 LITROS/HORA

45326	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	84.000	UNIDADE	32,500	2730,00
45327	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	88.000	UNIDADE	25,500	2244,00
45328	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	100.000	UNIDADE	32,500	3250,00
45329	DRENO DE KHER T TAMANHO 08	TAYLOR	7.000	UNIDADE	32,500	227,50
45330	DRENO DE KHER T TAMANHO 10	TAYLOR	11.000	UNIDADE	32,500	357,50
45331	DRENO DE KHER T TAMANHO 12	TAYLOR	14.000	UNIDADE	32,500	455,00
45332	DRENO DE KHER T TAMANHO 14	TAYLOR	14.000	UNIDADE	32,500	455,00
45333	DRENO DE KHER T TAMANHO 16	TAYLOR	14.000	UNIDADE	32,500	455,00
45334	DRENO DE KHER T TAMANHO 18	TAYLOR	7.000	UNIDADE	32,500	227,50
45335	DRENO DE KHER T TAMANHO 20	TAYLOR	7.000	UNIDADE	32,500	227,50
45336	DRENO DE KHER T TAMANHO 22	TAYLOR	7.000	UNIDADE	32,500	227,50
45337	DRENO DE PENROSE TAMANHO 5	TAYLOR	21.000	UNIDADE	32,500	682,50
45338	DRENO SUÇÃO	TAYLOR	4.000	UNIDADE	32,500	130,00
8455	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	TAYLOR	10920.000	UNIDADE	32,500	354900,00
45339	EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPAX	140.000	UNIDADE	2,020	282,80
45340	EQUIPO MACROGOTAS FOTSENSIVEL	DESCARPAX	1050.000	UNIDADE	2,020	2121,00
8457	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	BIOSANI	2800.000	UNIDADE	5,000	14000,00

Especificação Com injetor lateral estável descartável embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.

45341	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	FOR CARE	67.000	UNIDADE	7,000	469,00
45342	ESCOVA-ESPONJA CIRURGICA(CONJUNTO)(ODOPOVIDONA 10%)SOL. COM TENSOATIVOS	RIOQUIMICA	672.000	UNIDADE	5,000	4032,00
45343	FILME P/ RAO-X 13X18 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	11.000	CAIXA	105,500	1160,50
45344	FILME P/ RAO-X 16X24 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	28.000	CAIXA	169,500	5306,00
45345	FILME P/ RAO-X 24X30 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	44.000	CAIXA	301,500	13286,00
45346	FILME P/ RAO-X 30X40 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	42.000	CAIXA	502,000	21084,00
45347	FILME P/ RAO-X 35X35 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	42.000	CAIXA	502,000	21084,00
45348	FILME P/ RAO-X 35X43 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILME	6.000	CAIXA	502,500	4820,00
45349	FIO SEDA 2-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	11.000	CAIXA	195,500	2150,50
45350	FIO SEDA 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	6.000	CAIXA	175,500	977,50
45351	FIO SEDA 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	7.000	CAIXA	195,500	1368,50
45352	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST		16.000	CAIXA		0,00
45353	FIO VICRIL 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST		16.000	CAIXA		0,00
45354	FITA MICROPORO 10 X 4,5CM	PROCITEX	210.000	UNIDADE	9,900	2079,00
45355	FIXADOR P/ RAO-X AUTOMÁTICO(GALÃO)	DPC	22.000	UNIDADE	225,000	4950,00
45356	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOWASE	42.000	UNIDADE	1,750	73,50
45357	GARROTE	G LATEX	16.000	UNIDADE	88,000	1408,00
10910	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA DE 1ª QUALIDADE	REYMER	67.000	GALÃO	55,000	3685,00
45358	IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	84.000	UNIDADE	55,000	4620,00
45359	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO C/ TENSOATIVOS FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	188.000	UNIDADE	55,000	9240,00
45360	LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	42.000	CAIXA	45,000	1890,00
45361	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	84.000	CAIXA	45,000	3780,00

Planilha



45383	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	56.000	CAIXA	45.000	2520,00
45384	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.0	MAXITEX	1120.000	UNIDADE	2.000	2240,00
45385	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO ADULTO(FIO GUIA)	OXIGEL	7.000	UNIDADE	55.000	385,00
45386	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO INFANTIL(FIO GUIA)	OXIGEL	4.000	UNIDADE	60.000	240,00
26108	MANOMETRO + FLUXIOMETRO (OXIGENIO)	JG MORYA	33.000	UNIDADE	300.000	9900,00
8474	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100 UNIDADES	INNOVA	252.000	CAIXA	12.500	3150,00
45367	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	BESMED	11.000	UNIDADE	45.000	495,00
45368	MÁSCARA HOSPITALAR Nº5	DESCARPAX	280.000	UNIDADE	5.000	1400,00
45369	NYLON 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	75.000	1050,00
45370	NYLON 0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	75.000	3150,00
45371	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	8.000	CAIXA	75.000	600,00
45372	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	75.000	3150,00
45373	NYLON 2-0 C/ AGULHA 3,0CM	SHALON	26.000	CAIXA	75.000	2100,00
45374	NYLON 2-0 C/ AGULHA 4,0CM	SHALON	67.000	CAIXA	75.000	5025,00
45375	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	75.000	2100,00
45376	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	67.000	CAIXA	75.000	5025,00
45377	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	75.000	1050,00
45378	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	75.000	3750,00
45379	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	75.000	1050,00
45380	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	435.000	21750,00
45381	POLIGLATINA 0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	8.000	CAIXA	435.000	3480,00
45382	POLIGLATINA 1-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	435.000	6960,00
45383	POLIGLATINA 2-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	435.000	6960,00
45384	POLIPROPILENO 0 C/ AGULHA 3,5 E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	435.000	2175,00
45385	POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 75CM	SHALON	7.000	CAIXA	125.000	875,00
45387	POLIPROPILENO 4-0 C/ AGULHA 2,5CM E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	125.000	625,00
45388	SCALP Nº19G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	21.000	CAIXA	50.000	1050,00
45389	SCALP Nº21G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	84.000	CAIXA	50.000	4200,00
45390	SCALP Nº23G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	119.000	CAIXA	50.000	5950,00
45391	SCALP Nº25G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	70.000	CAIXA	50.000	3500,00
45392	SCALP Nº27G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	16.000	CAIXA	50.000	800,00
38712	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº06	MARK MED	672.000	UNIDADE	1.250	840,00
38713	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	MARK MED	604.000	UNIDADE	1.250	630,00
38714	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	MARK MED	604.000	UNIDADE	1.250	630,00
45393	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	MARK MED	604.000	UNIDADE	1.250	630,00
45394	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	MARK MED	338.000	UNIDADE	1.250	420,00
45395	SONDA DE FOLEY Nº08 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	14.000	CAIXA	69.000	966,00
45396	SONDA DE FOLEY Nº10 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	14.000	CAIXA	69.000	966,00
45397	SONDA DE FOLEY Nº12 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	33.000	CAIXA	69.000	2277,00
45398	SONDA DE FOLEY Nº14 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	56.000	CAIXA	69.000	3864,00
45399	SONDA DE FOLEY Nº16 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	63.000	CAIXA	69.000	4347,00
45400	SONDA DE FOLEY Nº18 CX C/ 10 UNIDADES	MARK MED	33.000	CAIXA	69.000	2277,00
45401	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	MARK MED	168.000	UNIDADE	1.250	210,00
45402	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	MARK MED	168.000	UNIDADE	1.300	218,40
45403	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	MARK MED	280.000	UNIDADE	1.450	406,00
45404	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	MARK MED	280.000	UNIDADE	2.200	616,00
45405	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	MARK MED	140.000	UNIDADE	1.750	245,00
45406	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MARK MED	140.000	UNIDADE	1.950	273,00
45407	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	MARK MED	140.000	UNIDADE	1.750	245,00
45408	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	MARK MED	168.000	UNIDADE	2.200	369,60
45409	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 10 FR	SOLUMED	56.000	UNIDADE	22.000	1232,00
45410	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 FR	SOLUMED	56.000	UNIDADE	22.000	1232,00
45411	SONDA URETAL Nº18	MARK MED	56.000	UNIDADE	1.850	92,40
45412	TELA PROTESICA 26 X 36CM	MARLEX	21.000	UNIDADE	300.000	6300,00

Planilha



45413	TELA PROTESICA 30.5 X 30.5CM	MARLEX	50.000	UNIDADE	229.000	11450.00
45414	TELA PROTESICA 15 X 15CM	MARLEX	16.000	UNIDADE	158.000	2450.00
45415	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 3.0 CX 10 UN	SOLIDOR	6.000	CAIXA	78.600	628.80
45416	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 4.0 CX 10 UN	SOLIDOR	12.000	CAIXA	83.200	1022.40
45417	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 5.0 CX 10 UN	SOLIDOR	14.000	CAIXA	95.000	1330.00
45418	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 6.5 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	95.200	1523.20
45419	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7.0 CX 10 UN	TOP MED	19.000	CAIXA	95.200	1808.80
45420	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7.5 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	95.500	1528.00
45421	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 8.0 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	95.500	1528.00
45422	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 8.5 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	98.000	1520.00
45423	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 9.0 CX 10 UN	TOP MED	7.000	CAIXA	95.000	665.00
45428	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	UNITEC	16.000	UNIDADE	42.500	680.00
45436	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML(VIT C)	HIPOLABOR	7000.000	AMPOLA	1.250	8750.00
45437	ÁCIDO TREXANÊMICO 50MG/ML(TRANSAMIN)	HIPOLABOR	4760.000	AMPOLA	14.500	69020.00
45438	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1000ML CX C/ 10 BOLSAS	HALEX ISTAR	112.000	CAIXA	115.500	12936.00
45439	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	SANTEC	14.000	CAIXA	75.500	1057.00
45440	AMICACINA 100MG/2ML	TEUTO	1400.000	AMPOLA	4.000	5600.00
45441	AMICACINA 500MG/2ML(250MG/ML)	TEUTO	2800.000	AMPOLA	7.000	19600.00
8501	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML	BALU	2100.000	AMPOLA	1.750	3675.00
45442	AMIODARONA 50MG/ML INJ.	HIPOLABOR	1120.000	AMPOLA	4.000	4480.00
45443	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI		70.000	AMPOLA	0.000	0.00
45444	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	SANTEC	280.000	AMPOLA	1.250	350.00
45445	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML	HIPOLABOR	13300.000	AMPOLA	2.500	33250.00
45446	BUPIVACAÍNA 0.50% GLICOSE 8% (MARCAINA PESADA)	HIPOLABOR	2016.000	AMPOLA	5.000	10080.00
45447	BUPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 0.50% (5MG/ML)	HIPOLABOR	11.000	CAIXA	130.000	1430.00
45448	CARVÃO ATIVADO COM PRATA(SACHÊ)	VETEC	140.000	UNIDADE	90.000	12600.00
45449	CIPROFLOXACINO 2MG/ML(200MG/100ML)	ISOFARMA	420.000	BOLSA	90.000	37800.00
45450	CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	1120.000	AMPOLA	5.000	5600.00
45451	CLORETO DE CÁLCIO 10# AMP 10ML		14.000	CAIXA	0.000	0.00
45452	CLORETO DE POTÁSSIO 10% CAIXA	EQUIPLEX	11.000	CAIXA	105.000	1155.00
45453	CLORETO DE SÓDIO 10% CAIXA	ISOFARMA	14.000	CAIXA	90.000	1260.00
4150	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML C/50	ISOFARMA	11.000	CAIXA	90.000	990.00
45454	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	DESLANOSIDE	1120.000	AMPOLA	3.000	3360.00
45455	DOBUTAMINA 12.5MG/ML	HIPOFARMA	420.000	AMPOLA	17.500	7350.00
11891	DOPAMINA 5MG INJ.	UNIAO	560.000	AMPOLA	3.300	1980.00
45456	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG	CRISTALIA	26.000	AMPOLA	47.500	1330.00
45457	EPINEFRINA 1MG/ML	HIPOLABOR	2800.000	AMPOLA	4.000	11200.00
45458	FENILEFRINA 10MG/ML	HIPOLABOR	280.000	AMPOLA	4.000	1120.00
45459	FITOMENADIONA(VITA K)INJ. 10MG/ML		3640.000	AMPOLA	0.000	0.00
45460	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJ	UNIAO	42.000	AMPOLA	22.500	945.00
8541	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG		1400.000	AMPOLA		0.00
45461	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS DE 10ML	HALEX ISTAR	210.000	AMPOLA	3.500	735.00
45462	HEMITARTARATO DE NOROPINEFRINA 2MG/ML(NORADRENALINA)	HIPOFARMA	490.000	AMPOLA	2.250	1102.50
45463	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	6.000	CAIXA	485.000	3690.00
45464	HIDROGEL C/ ALGINATO POMADA	CONVATEC	33.000	UNIDADE	70.000	2310.00
45465	ISOXSUPRINA(INIBINA)10MG/2ML INJ.	APSEN	1470.000	AMPOLA	30.000	44100.00
45466	KETALAR OU KETAMIM(DEXTRÓCETAMINA)50MG/ML	CRISTALIA	490.000	AMPOLA	30.500	14945.00
45468	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20ML	HIPOLABOR	980.000	AMPOLA	6.500	6370.00

Planilha



45467	LEVOBUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,50% + 1.200.000(NÃO INDICADA P/ RAQUIANESTESIA)	CRISTALIA	4.000	CAIXA	500,000	2000,00
45469	LIDOCAÍNA 2% GELEIA	HIPOLABOR	448,000	UNIDADE	5,000	2240,00
45470	METILERGOMETRINA(ERGOTRATE)0,2MG/ML	UNIAO	4200,000	AMPOLA	2,850	11970,00
45471	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	TEUTO	5320,000	AMPOLA	0,900	4788,00
45472	METOPROLOL 5MG(1MG/ML)	ISOFARMA	35,000	AMPOLA	300,000	10500,00
45473	METRONIDAZOL 5MG/ML FRASCO DE 100ML	CRISTALIA	77,000	CAIXA	65,000	5005,00
45474	NITROGLICERINA 5MG/ML	HIPOFARMA	42,000	AMPOLA	25,000	1050,00
45475	NITROPRUSSATO DE SÓDIO 50MG	BLAU	42,000	AMPOLA	15,000	630,00
45476	OMEPRAZOL 40MG INJ.	BALU	2100,000	AMPOLA	6,000	12600,00
45477	OCITOCINA 5UI/ML	UNIAO	4900,000	AMPOLA	5,000	24500,00
45478	PETIDINA(DOLOSAL)INJ. 50MG/ML	UNIAO	1120,000	AMPOLA	4,000	4480,00
6576	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	SANVAL	4200,000	AMPOLA	4,000	16800,00

Especificação : Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida

10767	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL	HIPOFARMA	18200,000	AMPOLA	145,000	2639000,00
-------	------------------------------	-----------	-----------	--------	---------	------------

Especificação : Ampola com 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida

45479	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO(NORIPURUM)100MG/5ML	UNIAO	560,000	AMPOLA	15,500	8680,00
45480	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)100ML	EQUIPLEX	1344,000	BOLSA	4,000	5376,00
45481	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)250ML	EQUIPLEX	1820,000	BOLSA	4,500	8190,00
45482	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)500ML	EQUIPLEX	1450,000	BOLSA	8,900	12905,00
1114	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 250 ML	EQUIPLEX	140,000	UNIDADE	8,500	1190,00
1115	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	HALEX ISTAR	1960,000	UNIDADE	8,500	16660,00
45483	SORO GLICOSADO 500ML	EQUIPLEX	384,000	CAIXA	175,000	67200,00
45484	SORO GLICOSADO 250ML	HALEX ISTAR	112,000	CAIXA	300,000	33600,00
45485	SORO MANITOL 250ML	JP	21,000	CAIXA	400,000	8400,00
45486	SORO RINGER LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	94,000	CAIXA	250,000	23500,00
45487	SORO RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	70,000	CAIXA	300,000	21000,00
45488	TRAMADOL 100MG	HIPOLABOR	1680,000	AMPOLA	2,000	3360,00
10606	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL. INJ.	HIPOFARMA	1680,000	AMPOLA	2,500	4200,00
1652	VASELINA LIQ. 1 LT	RIQUIMICA	16,000	UNIDADE	75,000	1200,00
45489	POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 75CM		7,000	CAIXA	0,000	0,00
45490	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO		14,000	UNIDADE	0,000	0,00
45491	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	19,000	CAIXA	200,000	3800,00

Total 6079166,08

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias
Valor por extenso :	

Data 05/10/2018



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180924001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL:

NOME: QUELUZIA GOMES DE ABREU

PROponente:

NOME: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA B, N.º 293

BAIRRO: JD. SANTO ANTON CIDADE: Goiânia - GO

CNPJ: 07.847.837/0001-10

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 24 de Setembro de 2018

Queluziana Gomes de Abreu

Diretora de Departamento de Compras

Decreto Nº 579/2018

Prefeitura Municipal de Rio Maria

QUELUZIA GOMES DE ABREU
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38638	ADRENALINA INJ. 1MG/ML	HIPOLABOR	1400.000	AMPOLA	3.700	5180,00
24399	AMPICILINA INJETÁVEL DE 1GR	TEUTO	4900.000	AMPOLA	5.880	28714,00
24400	ATROPINA 0,25%	ISOFARMA	1120.000	AMPOLA	0.700	784,00
38641	BENZILPENICILINA PROCAINA 3000U + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000U	BLAU	280.000	AMPOLA	8.500	2380,00
38642	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	3920.000	AMPOLA	17.800	69776,00
38644	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	2800.000	AMPOLA	14.380	40264,00
38645	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	BLAU	70.000	AMPOLA	15.780	1103,20
24401	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25	HIPOLABOR	420.000	FRASCO	1.500	630,00
24402	BROMIDATO DE FENOTEROL 5MG	HIPOLABOR	280.000	FRASCO	5.500	1540,00
38646	BROMOPRIDA 5MG/ML	UNIAO QUIMICA	7000.000	AMPOLA	2.900	20300,00
24404	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	HIPOLABOR	1680.000	AMPOLA	2.420	4065,60
38647	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	VETEC	2800.000	PACOTE	41.300	115640,00
24406	CEFALOTINA AMP. 1GR	BIOCHIMICO	12600.000	AMPOLA	7.280	91476,00
24407	CEFTRIAXONA 1 GR E V	BLAU	11900.000	AMPOLA	17.600	209440,00
38648	CETOPROFENO 100MG	UNIAO QUIMICA	4480.000	AMPOLA	2.280	10124,80
24408	CIMETIDINA INJETÁVEL AMP.	HYPOFARMA	3500.000	AMPOLA	1.340	4690,00
24409	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR	BLAU	3360.000	AMPOLA	3.000	10080,00
38650	CLORAXEDINA 2%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	27.000	3780,00
38651	CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%	RIOQUIMICA	140.000	FRASCO	20.840	2917,60
38652	CLOREXIDINA SOL. COM TENSOATIVOS 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	33.900	4746,00
24413	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	7280.000	AMPOLA	1.400	10192,00
24414	DACTIL OB COMP		1400.000	COMPRIMIDO	0.000	0,00
26180	DEGERMANTE 1LT	RIOQUIMICA	280.000	FRASCO	27.000	7560,00
38653	DEGERMANTE MULTIENTZINTICO P/ CIRURGIA 1LT	RIOQUIMICA	140.000	LITRO	49.900	6986,00

Planilha1



24415	DEXAMETAZONA INJ. 2MG	HYPOFARMA	4200.000	AMPOLA	0,950	3990,00
24416	DEXAMETAZONA INJ. 4MG	HYPOFARMA	18200.000	AMPOLA	1,260	22932,00
38854	DIAZEPAN 5MG INJ.	SANTISA	2100.000	AMPOLA	1,950	2499,00
24418	DICLOFENACO DE SÓDIO 75	HALEX ISTAR	16100.000	AMPOLA	1,720	27692,00
24419	DIPIRONA INJETÁVEL	HYPOFARMA	35000.000	AMPOLA	1,240	43400,00
24422	DRAMIN 86 INJ	UNIAO QUIMICA	1680.000	AMPOLA	2,500	4200,00
38855	EFEDRINA 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	700.000	AMPOLA	5,700	3990,00
38856	EFORTIL 10MG INJ.	UNIAO QUIMICA	890.000	AMPOLA	2,140	1904,60
38857	FENITOINA SÓDICA 50MG INJ.	HIPOLABOR	2520.000	AMPOLA	4,380	11037,60
38858	FENOBARBITAL 200MG INJ.	CRISTALIA	280.000	AMPOLA	3,640	991,20
38859	FENTANILA 50CG/ML INJ.	HIPOLABOR	210.000	AMPOLA	3,320	697,20
24426	FLORAX ADULTO FLACONETES DE 5ML	HEBRON	2850.000	UNIDADE	10,650	29848,00
24427	FLORAX PEDIATRICO FLACONETES 5ML	HEBRON	1680.000	UNIDADE	8,220	13809,60
24428	FORMOL 37% LT	RICIE	7.000	LITRO	20,240	141,68
24429	FUROSEMIDA INJETÁVEL	HYPOFARMA	7000.000	AMPOLA	0,900	5800,00
28174	GENTAMICINA INJ. 40MG	SANTISA	4200.000	AMPOLA	1,500	6300,00
24436	GENTAMICINA 80MG	SANTISA	4900.000	AMPOLA	1,540	7546,00
24438	GLICOSE INJ. 25%	ISO FARMA	1120.000	UNIDADE	0,430	481,60
24439	GLICOSE INJ. 50%	SAMTEC	3500.000	UNIDADE	0,440	1540,00
38862	HALOPERIDOL 50MG/ML	HYPOFARMA	2100.000	AMPOLA	2,260	4746,00
38864	HEPARICA SÓDICA 5.000UI AMP. DE 0,25ML	CRISTALIA	280.000	AMPOLA	8,820	2469,60
24443	HIDROCORTISONA DE 100MG	BLAU	4900.000	AMPOLA	4,800	23520,00
24441	HIDROCORTISONA 500MG	UNIAO QUIMICA	7000.000	AMPOLA	11,800	82600,00
24447	MATERGAN INJ. (IMUNOGLOBULINA ANTI RH (-))		42.000	AMPOLA	0,000	0,00
24449	MIDAZOLAM 5MG INJ.	HIPOLABOR	700.000	AMPOLA	3,700	2593,00
38866	MISOPROSTOL 200MCG		70.000	COMPRIMIDO	0,000	0,00
38867	MORFINA 0,2MG	CRISTALIA	210.000	AMPOLA	6,790	2055,90
38868	MORFINA 10MG	CRISTALIA	1680.000	AMPOLA	4,380	7324,80
38869	NALOXONA 0,4MG	CRISTALIA	58.000	AMPOLA	15,020	840,00
38870	NITROFURSANA POMADA 500GR		70.000	POTE	0,000	0,00
24454	ONDANSETRONA INJ.	HYPOFARMA	4340.000	AMPOLA	1,150	4991,00
24456	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG	BLAU	7700.000	AMPOLA	4,240	32648,00
24457	PENICILINA G 5.000.000UI PO	BLAU	1400.000	AMPOLA	15,740	22036,00
24458	PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ.		1260.000	AMPOLA	0,000	0,00
24459	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENASE 0,6 U/G		420.000	BISNAGA	0,000	0,00
38872	REVELADOR P/ RAO X 13,5L(MANUAL)	IBF	22.000	UNIDADE	307,400	6782,60
24482	SIMETICONA GTS	PRATI	2800.000	FRASCO	2,160	6048,00
23124	SULFADIAZINA DE PRATA 500MG	SOBRAL	224.000	POTE	0,420	94,08
38874	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL	ISO FARMA	700.000	AMPOLA	1,860	1302,00
24481	TENOXICAN 20 MG INJ.	EUROFARMA	3920.000	AMPOLA	6,360	32771,20
24482	TENOXICAN 40 MG INJ.	EUROFARMA	5600.000	AMPOLA	12,500	70000,00
24483	TRAMADOL 50 MG INJ.	UNIAO QUIMICA	6300.000	AMPOLA	1,590	9994,00
38875	VANCOMICINA 500MG/10ML	TEUTO	280.000	AMPOLA	6,500	1820,00
38876	VITELINATO DE PRATA 10%	ALLERGÂN	16.000	UNIDADE	163,100	2609,60
24382	ABAIXADOR DE LÍNGUA EMB. INDIVIDUALMENTE	THEOTO	18200.000	UNIDADE	0,130	2366,00
38880	ÁLCOOL IODADO LT.	RIOQUIMICA	210.000	UNIDADE	21,000	4410,00
24462	ALGODÃO HIDROF. 500G ROLO	FAROL	668.000	UNIDADE	18,620	12438,16
10736	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETO	PREMIUM	56.000	UNIDADE	99,900	5594,40

Especificação: De mesa, automático, de braço, circuito eletrônico microprocessado, memória, mostrador em cristal líquido, método de medida oscilométrica, inflagem, desinflagem e desligamento automáticos, gabinete construído em ABS e acondicionado em estojo próprio

Planilha1



23240	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO		14.000	UNIDADE	0,000	0,00
10737	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	840.000	PACOTE	12,000	10080,00
12830	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	336.000	PACOTE	9,000	3024,00
960	BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	1176.000	UNIDADE	5,800	6820,80

Especificação: Bolsa coletora de urina, confeccionada em material plástico tipo PVC, embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente. Constando externamente os dados de identificação e procedência.

4540	CANULA DE GUEDEL N.02	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	4,200	46,20
4770	CANULA DE GUEDEL N.04	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	4,200	46,20
4771	CANULA DE GUEDEL N.01	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	4,200	46,20
38683	CANULA DE GUEDEL N.03	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	4,200	46,20
38684	CANULA DE GUEDEL N.05	ADVANTIVE	11.000	UNIDADE	4,200	46,20
912	CATETER INTRAVENOSO N.14	POLYMED	1680.000	UNIDADE	3,480	5846,40

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

915	CATETER INTRAVENOSO N.20	POLYMED	4200.000	UNIDADE	3,480	14616,00
-----	--------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

914	CATETER INTRAVENOSO N.18		1240.000	UNIDADE	0,000	0,00
-----	--------------------------	--	----------	---------	-------	------

Especificação: Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

916	CATETER INTRAVENOSO N.22		7000.000	UNIDADE	0,000	0,00
-----	--------------------------	--	----------	---------	-------	------



Especificação Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

917	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	POLYMED	7000,000	UNIDADE	3,480	24360,00
-----	---------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente à cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial à sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso.

38685	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	POLYMED	840,000	UNIDADE	3,480	2923,20
897	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	1400,000	UNIDADE	0,540	756,00
24357	COLAR CERV. G	MSO	42,000	UNIDADE	13,780	576,76
24368	COLAR CERV. M	MSO	42,000	UNIDADE	13,780	576,76
38687	DRENO DE PENROSE Nº1	MADEITEX	14,000	UNIDADE	1,820	25,48
38688	DRENO DE PENROSE Nº2		14,000	UNIDADE		0,00
38689	DRENO DE PENROSE Nº3	MADEITEX	26,000	UNIDADE	1,820	50,96
38690	DRENO DE PENROSE Nº4		26,000	UNIDADE		0,00
12841	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.20	MADEITEX	10,000	UNIDADE	1,820	18,20

Especificação DRENO torácico, n. 20, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12842	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.18	MEDICONE	10,000	UNIDADE	21,060	210,60
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação DRENO torácico, n. 18, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12843	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.22	MEDICONE	10,000	UNIDADE	21,060	210,60
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação DRENO torácico, n. 22, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

12844	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.28	MEDICONE	10,000	UNIDADE	21,060	210,60
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação DRENO torácico, n. 28, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser acoplado ao sistema de drenagem medastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.

Planilha

12845	DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.30	MEDICONE	10.000	UNIDADE	21,060	210,60
-------	-------------------------------	----------	--------	---------	--------	--------

Especificação: DRENO torácico, n. 30, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multiperfurado, para ser adaptado ao sistema de drenagem mediastinal, esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.



26080	EQUIPO MULTI VIAS	VITALGOLD	5040,000	UNIDADE	1,180	5947,20
38691	EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUSÃO		140,000	UNIDADE	0,000	0,00
8515	ESPARADRAPO 10CMX4.5MT	ADPELE	1550,000	UNIDADE	10,940	16957,00
24504	ESPARADRAPO 5X4.5	MISSNER	403,000	UNIDADE	5,280	2119,78
8480	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	EUROGEL	85,000	UNIDADE	4,580	387,60
38702	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ACIMA DE 70KG		350,000	PACOTE	0,000	0,00
44298	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA(TAMANHO P)		30,000	PACOTE	0,000	0,00
38703	GLICOSÍMETRO DIGITAL	ONCALL	45,000	UNIDADE	70,000	3150,00
24378	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO	ECOPEL	15,000	UNIDADE	12,300	184,50
44301	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	MAXITEX	1120,000	UNIDADE	1,920	2150,40
44302	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	MAXITEX	1990,000	UNIDADE	1,920	3763,20
44303	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	MAXITEX	1540,000	UNIDADE	1,920	2956,80
44304	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	MAXITEX	1820,000	UNIDADE	1,920	3494,40
44305	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	MAXITEX	840,000	UNIDADE	1,920	1612,80
44307	LUA DE PROCEDIMENTO G - CAIXA C/ 100 PARES	LEMGRUBER	140,000	CAIXA	32,700	4578,00
44309	LUA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA C/ 100 PARES	LEMGRUBER	1596,000	CAIXA	32,700	52189,20
44311	LUA DE PROCEDIMENTO P - CAIXA C/ 100 PARES	LEMGRUBER	1750,000	CAIXA	32,700	57225,00
24380	PRÓPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100	ABDESC	65,000	PACOTE	18,000	1170,00
38711	SERINGA P/ INSULINA DE 1ML	SR	2800,000	UNIDADE	0,380	1064,00
952	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA	SR	700,000	UNIDADE	0,540	378,00
953	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA	SR	14000,000	UNIDADE	0,380	5320,00
955	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA	SR	49000,000	UNIDADE	0,580	28420,00
956	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA	SR	51000,000	UNIDADE	0,820	41820,00
954	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA	SR	39200,000	UNIDADE	0,400	15680,00
10740	SONDA URETRAL N.08	MARK MED	70,000	UNIDADE	0,000	55,00
8493	SONDA URETRAL N. 10	MARK MED	70,000	UNIDADE	0,920	64,40

Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

8494	SONDA URETRAL N. 12	BIOBASE	70,000	UNIDADE	1,000	70,00
------	---------------------	---------	--------	---------	-------	-------

Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

8495	SONDA URETRAL N. 14	MEDSONDA	140,000	UNIDADE	1,200	168,00
------	---------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.

19821	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA E ALARME EXTERNO	INCOTEM	84,000	UNIDADE	18,000	1512,00
25103	TIRA DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE	ONCALL	338,000	CAIXA	50,000	16900,00
10742	TOUCA DESCARTÁVEIS (GORRO) C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	168,000	PACOTE	12,000	2016,00

Planilha



26074	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 18 FRASCO CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	67,000	FRASCO	10,500	703,50
45285	ÁGUA PARA AUTO CLAVE - GALÃO 5L	REYMER	112,000	GALÃO	16,000	1792,00
45286	AGULHA DESC. 13X4,5 CX 100 UNIDADES	SR	21,000	CAIXA	14,000	294,00
45287	AGULHA DESC. 20X0,55 CX 100 UNIDADES	SR	168,000	CAIXA	15,000	2520,00
45288	AGULHA DESC. 25X7 CX 100 UNIDADES	SR	490,000	CAIXA	14,000	6860,00
45289	AGULHA DESC. 25X8 CX 100 UNIDADES	SR	280,000	CAIXA	15,000	4200,00
45290	AGULHA DESC. 40X12	SR	42,000	CAIXA	14,000	588,00
45291	AGULHA RAQUE-SPINAL 25X3 1/2	UNISSIS	1330,000	UNIDADE	15,000	19950,00
45292	AGULHA RAQUE-SPINAL 27X3 1/2	UNISSIS	140,000	UNIDADE	15,000	2100,00
45293	AGULHA RAQUE-SPINAL 22X3 1/2	UNISSIS	280,000	UNIDADE	15,000	4200,00
45294	AGULHA RAQUE-SPINAL 23X3 1/2	UNISSIS	140,000	UNIDADE	15,000	2100,00
1834	ALCOOL 70%	ITAJA	868,000	UNIDADE	10,300	8940,40
45295	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM		28,000	CAIXA	0,000	0,00
45296	ALGODÃO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM		56,000	CAIXA	0,000	0,00
45297	ALGODÃO 0 S/ AGULHA		56,000	CAIXA	0,000	0,00
45298	ALGODÃO 3-0 AGULHA 3,0CM FIO 75CM		21,000	CAIXA	0,000	0,00
45299	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ORTOFEN	100,000	PACOTE	9,500	950,00
45300	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ORTOFEN	134,000	PACOTE	14,000	1876,00
10797	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	J-PROLAB	21,000	UNIDADE	9,000	189,00
10798	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	J-PROLAB	21,000	UNIDADE	9,000	189,00
45301	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	504,000	PACOTE	10,000	5040,00
45302	ATADURA DE GESSO 15CM CX C/ 20 UNIDADES	POLARFIX	50,000	CAIXA	74,000	3700,00
45303	ATADURA DE GESSO 20CM CX C/ 20 UNIDADES	POLARFIX	84,000	CAIXA	124,800	10463,20
45304	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M(ROLO)	HARBO MEDICAL	56,000	UNIDADE	182,850	10240,16
45305	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MM X 100M(ROLO)	HARBO MEDICAL	14,000	UNIDADE	329,620	4614,68
888	BOLSA PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
45306	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	728,000	UNIDADE	1,740	1266,72
45307	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	BIOSANI	56,000	UNIDADE	2,300	128,60
45308	CATETER VENOSO CENTRAL INTRACATH		14,000	UNIDADE	0,000	0,00
45309	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14,000	CAIXA	183,600	2570,40
45310	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	84,000	CAIXA	186,600	15674,40
45311	CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	84,000	CAIXA	183,600	15422,40
45312	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8,000	CAIXA	183,600	1548,80
45313	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	77,000	CAIXA	186,600	14368,20
45314	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35,000	CAIXA	183,600	6426,00
45315	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	14,000	CAIXA	183,600	2578,40
45316	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 3,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	8,000	CAIXA	183,600	1468,80
45317	CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	21,000	CAIXA	183,600	3855,60
45318	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	70,000	CAIXA	183,600	12852,00
45319	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	35,000	CAIXA	183,600	6426,00
45320	COLETOR DE URINA ADULTO(SACO)	MAXICOR	56,000	UNIDADE	0,620	34,72
45321	COLETOR DE URINA INFANTIL(SACO)	MARK MED	28,000	UNIDADE	0,800	22,40
45322	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATORIO 50CM X 45CM PCT	BIOTEXTIL	112,000	PACOTE	90,000	10080,00
45323	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5-5 FIOS/CM - PC COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	1680,000	PACOTE	23,000	30640,00
45324	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	NS	280,000	UNIDADE	18,000	5040,00
45325	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	NS	140,000	UNIDADE	21,800	3052,00
12861	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO PARA CIRURGIA CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	21,000	LITRO	50,000	1050,00

Planilha



25539	DESTILADOR DE AGUA		4,000	UNIDADE		
Especificação: CAPACIDADE: MINIMO DE 5 LITROS/HORA						
45320	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	84,000	UNIDADE	30,000	2620,00
45327	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,6% FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	88,000	UNIDADE	24,000	2112,00
45328	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS FRASCO 1LT	RIOQUIMICA	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
45329	DRENO DE KHER T TAMANHO 08	TAYLOR	7,000	UNIDADE	28,000	196,00
45330	DRENO DE KHER T TAMANHO 10	TAYLOR	11,000	UNIDADE	28,000	308,00
45331	DRENO DE KHER T TAMANHO 12	TAYLOR	14,000	UNIDADE	28,000	392,00
45332	DRENO DE KHER T TAMANHO 14	TAYLOR	14,000	UNIDADE	28,000	392,00
45333	DRENO DE KHER T TAMANHO 16	TAYLOR	14,000	UNIDADE	28,000	392,00
45334	DRENO DE KHER T TAMANHO 18	TAYLOR	7,000	UNIDADE	28,000	196,00
45335	DRENO DE KHER T TAMANHO 20	TAYLOR	7,000	UNIDADE	28,000	196,00
45336	DRENO DE KHER T TAMANHO 22	TAYLOR	7,000	UNIDADE	28,000	196,00
45337	DRENO DE PENROSE TAMANHO 5	TAYLOR	21,000	UNIDADE	28,000	588,00
45338	DRENO SUCÇÃO	INCOMEPE	4,000	UNIDADE	40,000	160,00
8455	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	DESCARPACK	10920,000	UNIDADE	1,800	18656,00
45339	EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	140,000	UNIDADE	1,900	266,00
45340	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL	BIOSANI	1050,000	UNIDADE	4,000	4200,00
8457	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	LABOR	2850,000	UNIDADE	3,000	5600,00
Especificação: Com injetor lateral #steril descartavel; embalado em papel grau cirurgico esterilizado a base de oxido de etileno.						
45341	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	FORT CARE	67,000	UNIDADE	6,450	434,16
	ESCOVA-ESPONJA CIRURGICA(CONJUNTO)(IODOPOVIDONA 10%)SOL. COM TENSOATIVOS	RIOQUIMICA	672,000	UNIDADE	5,700	3870,72
45343	FILME P/ RAO-X 13X18 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	11,000	CAIXA	99,000	1089,00
45344	FILME P/ RAO-X 18X24 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	28,000	CAIXA	166,220	4654,16
45345	FILME P/ RAO-X 24X30 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	44,000	CAIXA	277,020	12186,88
45346	FILME P/ RAO-X 30X40 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	42,000	CAIXA	481,700	19991,40
45347	FILME P/ RAO-X 35X35 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	42,000	CAIXA	471,320	19795,44
45348	FILME P/ RAO-X 35X43 - C/ 100 PELICULAS	FUJIFILM	8,000	CAIXA	579,320	4634,56
45349	FIO SEDA 2-0 C/ AGULHA DE 3,0CM		11,000	CAIXA	0,000	0,00
45350	FIO SEDA 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM		5,000	CAIXA	0,000	0,00
45351	FIO SEDA 0 C/ AGULHA DE 3,0CM		7,000	CAIXA	0,000	0,00
45352	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.		16,000	CAIXA	0,000	0,00
45353	FIO VICRIL 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.		16,000	CAIXA	0,000	0,00
45354	FITA MICROPORO 10 X 4,5CM	CIEX	210,000	UNIDADE	8,000	1680,00
45355	FIXADOR P/ RAO-X AUTOMATICO(GALÃO)	DPC	22,000	UNIDADE	207,000	4554,00
45356	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL	BICBASE	42,000	UNIDADE	1,600	67,20
45357	GARROTE	GOIAS LATEX	16,000	UNIDADE	80,000	1280,00
10910	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA DE 1º QUALIDADE	REYMER	67,000	GALÃO	50,000	3350,00
45358	IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	84,000	UNIDADE	50,000	4200,00
45359	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO C/ TENSOATIVOS FRASCO DE 1L	RIOQUIMICA	168,000	UNIDADE	50,000	8400,00
45360	LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	42,000	CAIXA	40,000	1680,00
45361	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	84,000	CAIXA	40,000	3360,00
45363	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX 100 UNIDADES	ADVANTIVE	56,000	CAIXA	40,000	2240,00
45364	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL 6 5	MAXITEX	1120,000	UNIDADE	1,820	2038,40
45365	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO ADULTO(FIO GUIA)	OXIGEL	7,000	UNIDADE	50,000	350,00
45366	MANDRIL P/ INTUBAÇÃO INFANTIL(FIO GUIA)	OXIGEL	4,000	UNIDADE	54,000	216,00
28108	MANOMETRO + FLUXIOMETRO (OXIGENIO)	JG MORYA	33,000	UNIDADE	250,000	8250,00
8474	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100 UNIDADES	INNOVA	252,000	CAIXA	10,260	2565,52

Planilha 1



45367	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	BESMED	11.000	UNIDADE	40.000	440,00
45368	MASCARA HOSPITALAR Nº9	DESCARPACK	280.000	UNIDADE	4.800	1280,00
45369	NYLON 0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	70.000	980,00
45370	NYLON 0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	70.000	2940,00
45371	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	8.000	CAIXA	70.000	560,00
45372	NYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	42.000	CAIXA	70.000	2940,00
45373	NYLON 2-0 C/ AGULHA 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	70.000	1960,00
45374	NYLON 2-0 C/ AGULHA 4,0CM	SHALON	57.000	CAIXA	70.000	4690,00
45375	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	28.000	CAIXA	70.000	1960,00
45376	NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	57.000	CAIXA	70.000	4690,00
45377	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	70.000	980,00
45378	NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	70.000	3500,00
45379	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3,0CM	SHALON	14.000	CAIXA	70.000	980,00
45380	NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 4,0CM	SHALON	50.000	CAIXA	70.000	3500,00
45381	POLIGLATINA 0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	8.000	CAIXA	422.000	3376,00
45382	POLIGLATINA 1-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	422.000	6752,00
45383	POLIGLATINA 2-0 C/ AGULHA 4,0 E FIO 70CM	SHALON	16.000	CAIXA	422.000	6752,00
45384	POLIPROPILENO 0 C/ AGULHA 3,5 E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	102.000	510,00
45385	POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 75CM	SHALON	7.000	CAIXA	102.000	714,00
45387	POLIPROPILENO 4-0 C/ AGULHA 2,5CM E FIO 75CM	SHALON	5.000	CAIXA	102.000	510,00
45388	SCALP Nº19G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	21.000	CAIXA	40.000	840,00
45389	SCALP Nº21G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	84.000	CAIXA	40.000	3360,00
45390	SCALP Nº23G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	119.000	CAIXA	40.000	4760,00
45391	SCALP Nº25G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	70.000	CAIXA	40.000	2800,00
45392	SCALP Nº27G CX COM 100 UN	ADVANTIVE	18.000	CAIXA	40.000	640,00
38712	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	MARK MED	672.000	UNIDADE	1.000	672,00
38713	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08	MARK MED	504.000	UNIDADE	1.050	529,20
38714	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	MARK MED	504.000	UNIDADE	1.000	504,00
45393	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	MARK MED	504.000	UNIDADE	1.050	529,20
45394	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	MARK MED	336.000	UNIDADE	1.020	342,72
45395	SONDA DE FOLEY Nº08 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	14.000	CAIXA	64.000	896,00
45396	SONDA DE FOLEY Nº10 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	14.000	CAIXA	65.000	910,00
45397	SONDA DE FOLEY Nº12 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	33.000	CAIXA	68.000	2145,00
45398	SONDA DE FOLEY Nº14 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	56.000	CAIXA	65.000	3640,00
45399	SONDA DE FOLEY Nº16 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	63.000	CAIXA	65.000	4095,00
45400	SONDA DE FOLEY Nº18 CX C/ 10 UNIDADES	ADVANTIVE	33.000	CAIXA	67.000	2211,00
45401	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MARK MED	168.000	UNIDADE	0,750	126,00
45402	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MARK MED	168.000	UNIDADE	1,100	184,80
45403	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MARK MED	280.000	UNIDADE	1,100	308,00
45404	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MARK MED	280.000	UNIDADE	1,200	336,00
45405	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MARK MED	140.000	UNIDADE	1,480	207,20
45406	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MARK MED	140.000	UNIDADE	1,700	238,00
45407	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MARK MED	140.000	UNIDADE	1,500	210,00
45408	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MARK MED	168.000	UNIDADE	2,000	336,00
45409	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 10 FR	SOLUMED	56.000	UNIDADE	19,000	1064,00
45410	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 FR	SOLUMED	56.000	UNIDADE	19,000	1064,00
45411	SONDA URETERAL Nº16	MARK MED	56.000	UNIDADE	1,400	78,40
45412	TELA PROTESICA 26 X 36CM	MARLEX	21.000	UNIDADE	288.000	6048,00
45413	TELA PROTESICA 30 X 30,5CM	INTRACORP	50.000	UNIDADE	200.950	10002,50
45414	TELA PROTESICA 15 X 15CM	MARLEX	16.000	UNIDADE	140.000	2240,00
45415	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 3,0 CX 10 UN	SOLIDOR	8.000	CAIXA	71.000	568,00
45416	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 4,0 CX 10 UN	SOLIDOR	12.000	CAIXA	75.990	911,88
45417	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 6,0 CX 10 UN	SOLIDOR	14.000	CAIXA	82.500	1155,00

Planilha I



45418	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 6,5 CX 10 UN	TOP MED	15.000	CAIXA	75.200	1251,20
45419	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7,0 CX 10 UN	TOP MED	19.000	CAIXA	75.200	1408,80
45420	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 7,5 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	75.200	1251,20
45421	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO DIAMETRO INTERNO 8,0 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	75.200	1251,20
45422	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 8,5 CX 10 UN	TOP MED	16.000	CAIXA	82.100	1313,60
45423	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº34 DIAMETRO INTERNO 9,0 CX 10 UN	TOP MED	7.000	CAIXA	82.100	574,70
45428	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UNITEC	16.000	UNIDADE	32.600	521,60
45436	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML(VIT C)	HYPOFARMA	7000.000	AMPOLA	1.100	7700,00
45437	ÁCIDO TREXANÊMICO 50MG/ML(TRANSAMIN)	HIPOLABOR	4760.000	AMPOLA	9.240	43982,40
45438	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1000ML CX C/ 10 BOLSAS	HALEX ISTAR	112.000	CAIXA	98.200	10998,40
45439	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	SAMTEC	14.000	CAIXA	64.010	896,14
45440	AMICACINA 100MG/2ML	TEUTO	1400.000	AMPOLA	3.420	4788,00
45441	AMICACINA 500MG/2ML(250MG/ML)	TEUTO	2800.000	AMPOLA	6.000	16800,00
8501	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML	BLAU	2100.000	AMPOLA	1.640	3444,00
45442	AMIGDARONA 50MG/ML INJ.	HIPOLABOR	1120.000	AMPOLA	3.560	3987,20
45443	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI		70.000	AMPOLA	0.000	0,00
45444	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	SAMTEC	280.000	AMPOLA	1.040	291,20
45445	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML	HIPOLABOR	13300.000	AMPOLA	2.420	32188,00
45446	BUPIVACAÍNA 0,50% GLICOSE 8% (MARCAINA PESADA)	HIPOLABOR	2016.000	AMPOLA	4.240	8547,84
45447	BUPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 0,50% (5MG/ML)	HYPOFARMA	11.000	CAIXA	128.000	1408,00
45448	CARVÃO ATIVADO COM PRATA(SACHÊ)	VETEC	140.000	UNIDADE	70.000	9800,00
45449	CIPROFLOXACINO 2MG/ML(200MG/100ML)	ISOFARMA	420.000	BOLSA	82.250	34545,00
45450	CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	1120.000	AMPOLA	4.500	5040,00
45451	CLORETO DE CÁLCIO 10# AMP 10ML		14.000	CAIXA		0,00
45452	CLORETO DE POTÁSSIO 10% CAIXA	EQUIPLEX	11.000	CAIXA	96.000	1066,00
45453	CLORETO DE SÓDIO 10% CAIXA	ISOFARMA	14.000	CAIXA	68.000	1232,00
4150	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML C/50	ISOFARMA	11.000	CAIXA	68.420	972,62
45454	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	1120.000	AMPOLA	2.740	3068,80
45455	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	HYPOFARMA	420.000	AMPOLA	16.200	6804,00
11891	DOPAMINA 5MG INJ	UNIAO QUIMICA	560.000	AMPOLA	3.180	1769,60
45456	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG	EUROFARMA	26.000	AMPOLA	40.700	1139,80
45457	EPINEFRINA 1MG/ML	HIPOLABOR	2800.000	AMPOLA	3.720	10416,00
45458	FENILEFRINA 10MG/ML		280.000	AMPOLA	0.000	0,00
45459	FITOMENADIONA(VITA K)INJ. 10MG/ML	HIPOLABOR	3640.000	AMPOLA	2.240	8153,60
45460	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJ.	UNIAO QUIMICA	42.000	AMPOLA	19.120	803,04
8541	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG		1400.000	AMPOLA	0.000	0,00
45461	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS DE 10ML	HALEX ISTAR	210.000	AMPOLA	2.980	626,80
45462	HEMITARTARATO DE NOROEPINEFRINA 2MG/ML(NORADRENALINA)	HYPOFARMA	490.000	AMPOLA	2.100	1029,00
45463	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	8.000	CAIXA	484.000	3712,00
45464	HIDROGEL C/ ALGINATO POMADA	CONVATEC	33.000	UNIDADE	82.100	2049,30
45465	ISOXSUPRINA(INIBINA)10MG/2ML INJ	APSEN	1470.000	AMPOLA	24.160	35515,20
45466	KETALAR OU KETAMIM(DEXTRACETAMINA)50MG/ML	CRISTALIA	490.000	AMPOLA	26.200	12838,00
45468	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20ML	HYPOFARMA	980.000	AMPOLA	5.520	6409,60
45467	LEVOPRIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,50% + 1.200.000(NÃO INDICADA P/ RAQUIANESTESIA)	CRISTALIA	4.000	CAIXA	466.000	1864,00
45469	LIDOCAÍNA 2% GELEIA	HIPOLABOR	448.000	UNIDADE	4.500	2016,00
45470	METILERGOMETRINA(ERGOTRATE)0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	4200.000	AMPOLA	2.680	11268,00
45471	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	TEUTO	5320.000	AMPOLA	0.700	3724,00
45472	METOPROLOL 5MG(1MG/ML)		35.000	AMPOLA	0.000	0,00

Planilha



45473	METRONIDAZOL 5MG/ML FRASCO DE 100ML	ISOFARMA	77.000	CAIXA	285,600	21991,20
45474	NITROGLICERINA 5MG/ML	CRISTALIA	42.000	AMPOLA	60,240	2530,08
45475	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG	HYPOFARMA	42.000	AMPOLA	22,400	940,80
45476	OMEPRAZOL 40MG INJ.	BLAU	2100.000	AMPOLA	10,400	21840,00
45477	OCITOCINA 5UI/ML	BLAU	4900.000	AMPOLA	4,240	20776,00
45478	PETIDINA(DOLOSA)INJ. 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	1120.000	AMPOLA	3,460	3875,20
6576	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	SANVAL	4200.000	AMPOLA	3,800	15120,00

Especificação: Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão verde proibida

10767	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL	HYPOFARMA	18200.000	AMPOLA	124,000	2256800,00
-------	------------------------------	-----------	-----------	--------	---------	------------

Especificação: Ampola com 2ml, a embalagem deverá conter a impressão verde proibida

45479	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRICO(NORIPURUM)100MG/5ML	UNIAO QUIMICA	580.000	AMPOLA	11,440	6408,40
45480	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)100ML	EQUIPLEX	1344.000	BOLSA	3,200	4300,80
45481	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)250ML	EQUIPLEX	1620.000	BOLSA	3,880	7061,60
45482	SORO FISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%)500ML	EQUIPLEX	1450.000	BOLSA	4,700	6815,00
1114	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 250 ML	EQUIPLEX	140.000	UNIDADE	4,000	560,00
1115	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	HALEX ISTAR	1980.000	UNIDADE	6,980	13641,60
45483	SORO GLICOSADO 500ML	EQUIPLEX	364.000	CAIXA	138,240	50319,36
45484	SORO GLICOSADO 250ML	HALEX ISTAR	112.000	CAIXA	264,000	29568,00
45485	SORO MANITOL 250ML	JP	21.000	CAIXA	351,400	7379,40
45486	SORO RINGER LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	84.000	CAIXA	207,000	17388,00
45487	SORO RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	70.000	CAIXA	267,200	18704,00
45488	TRAMADOL 100MG	HIPOLABOR	1680.000	AMPOLA	1,880	3124,80
10608	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL. INJ.	HYPOFARMA	1680.000	AMPOLA	2,000	3360,00
1852	VASELINA LIQ. 1 LT	RIOQUIMICA	16.000	UNIDADE	50,520	808,32
45489	POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 3,0CM E FIO 76CM		7.000	CAIXA	0,000	0,00
45490	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO		14.000	UNIDADE	0,000	0,00
45491	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA DE 4,0CM P/ FECHAMENTO GERAL GIN. E OBST.	SHALON	19.000	CAIXA	183,600	3488,40

Total: 4838021,38

Condições de pagamento	conforme contrato
Prazo de entrega	conforme contrato
Validade da proposta	60 dias
Valor por extenso	quatro milhões, oitocentos e trinta e oito mil, vinte e um reais e trinta e oito centavos

Data: 11/10/2018

carimbo e assinatura